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Po několika přihrávkách nabírá český útok na obrátkách. Rychlý  
přesun obloukem z pravé strany na střed, přihrávka do náběhu,  
odraz a mohutný výskok doprovázený mocným nápřahem levou  
rukou dobrý metr nad hlavami a kus nad zdviženýma rukama brání-
cích hráčů. V setině sekundy, kdy je každý sval napjatý až k prasknu-
tí a tělo připravené vynaložit maximální sílu, hráč ještě stihne přesně 
zamířit do odkrytého místa v brance a tvrdou střelou z devíti metrů 
posílá míč do sítě. Petr Linhart vstoupil při svém prvním reprezentač-
ním startu do světové házené skutečně ve famózní formě. Mistrům 
světa z Francie na jejich palubovce v Chambéry nasázel hned osm 
branek, že mu uznale aplaudovali i francouzští diváci. V průběhu  
nedávné kvalifikace na mistrovství Evropy dokonce držel do svého 
nešťastného zranění pozici nejlepšího střelce. Původně pravé křídlo 
přeučené na extraligovou pravou spojku se za krátkou dobu elitně 
vypracoval na velmi adaptabilního hráče špičkové házené, neboť  
po zranění několika levorukých hráčů dokázal pokrýt Achillovu patu 
českého národního týmu. Do svého nového postu vnesl nový život  
a gólovou produktivitou dodal hře nový efekt. Petrův otec, sám býva-
lý extraligový házenkář, vsadil s jistotou na jedinou kartu a syna  
obětavě vedl od útlého dětství správným směrem. Sport se mu stal 
takovou zábavou, že snad všechny ostatní klukovské hry ustoupily 

stranou. Dvouciferné gólové výsledky nebyly u Petra Linharta  
ve všech věkových kategoriích a týmech, jichž byl součástí, žádnou 
výjimkou.
Skvěle nastartovanou kariéru po účasti na MS v Kataru však na delší 
čas přibrzdilo opakované zranění kolena, z něhož se dnes léčí  

po nedávno prodělané operaci. Zručský odchovanec a národní repre-
zentant Petr Linhart si i přes dlouhou herní pauzu uchovává zdravý 
optimismus, z jeho chování a vyjadřování vyzařuje sympatická 
skromnost. 

<více čtěte na straně 3>

V sobotu 5. 9. 2015 prodělal v průběhu amatérského turnaje na teni-
sových dvorcích v nové Zruči jeden z hráčů náhlou srdeční zástavu. 
Okamžitého oživování se ujala slečna Michaela Šlejmarová, která 
začala s masáží srdce, a její otec Josef Šlejmar, který poskytl umělé 
dýchání.  Michaela Šlejmarová je absolventkou vyšší odborné školy, 
oboru zdravotnický záchranář, a toto byl její první zásah v terénu. 
Oba záchranáři oživovali dotyčného hráče až do příjezdu strážníka 
městské policie pana Jana Lapáčka, který jej s použitím automatické-

ho externího defibrilátoru a za asistence telefonní dispečerky 
z tísňové linky úspěšně resuscitoval. Dále pak J. Lapáček pokračoval 
v nepřímé srdeční masáži až do příjezdu zdravotníků. Dne 6. 10. 
2015 převzal J. Lapáček z rukou hejtmana Středočeského kraje  
Ing. Miloše Petery ocenění za záchranu života. Děkujeme všem,  
kteří se podíleli na záchraně života našeho spoluobčana.

Ludmila Vlková

Je tomu právě rok, kdy se na scéně města Zruč nad Sázavou objevil 
Pavel Vrzáček. Kdo to vlastně ale je? To vám zkusíme nastínit v roz-
hovoru, který je součástí našeho seriálu zaměřeného na představení 
nových zastupitelů Zruče nad Sázavou. Pavel Vrzáček je jednoduše 
řečeno muž, který chce více hravosti, ale pro nás Zručáky především 
zastupitel. V posledních komunálních volbách si jej našinci zvolili  
do svého čela. Jako nováček zde na nic nečekal a při realizování  
všelijakých městských projektů se přidal k ostatním. 
Pavel Vrzáček byl mimo jiné zaměstnancem zručského Sázavanu, 
pracoval v cestovní kanceláři, posléze v několika peněžních ústavech 
a na poli ekonomiky se pohybuje dodnes. V jeho případě tak určitě 
platí heslo: „Být připraven, toť vše“. Při vedení pracovních kolektivů 
je třeba mít patřičné znalosti z psychologie, koučování, motivace 
týmu apod.  Právě těmito směry Pavel orientuje své celoživotní vzdě-
lávání. 
Ve funkci zastupitele má Pavel Vrzáček na starost sport. Ostatně není 
divu. Ze všech projevů života městského organismu ho všelijaké 
sportování baví úplně nejvíce. Donedávna hrál házenou, nyní se stal 
předsedou Tělovýchovné jednoty Jiskra. Výčet aktivit Pavla Vrzáčka 
nekončí ani Jiskrou, ani městem, ba ani prací. Jeho záliby se od jeho 
individuality rozbíhají paprskovitě do všech možných stran. 

Má zkrátka mnoho koníčků. Od dětství výborně kreslí, v dospělosti 
se naučil hrát na foukací harmoniku a v neposlední řadě působí  
v místních hudebních skupinách Agresivní vlaštovky a Choť topiče. 
Právě pro ně píše stále lepší a lepší texty. 

<více čtěte na straně 9>
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Petr Linhart:
 „Mlátil jsem

to tam, až byly
díry ve skleníku“

Záchrana života na tenisových dvorcích

Rok poté: 
Mezi sportem, politikou a harmonikou

Foto: fotoarchiv P. Linharta

Foto: Ludmila Vlková

Pavel Vrzáček na cestách
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Ráda bych vás postupně seznámila se třemi novými expozicemi,  
které jsme slavnostně otevřeli v sobotu 19. září. Od příští turistické 
sezony se o ně rozroste rejstřík možností, kam můžeme turisty  
ve Zruči pozvat. Pak už jen stačí zakoupit si v infocentru vstupenku 
a navštívit například Kolowratskou věž. Ochotná průvodkyně s vámi 
vystoupá 79 schodů, z výšky 20 metrů se můžete rozhlédnout po zá-
meckém areálu a cestou po schodech dolů si na jednotlivých patrech 
věže prohlédnout repliky zbraní a oblečení připomínající obranu  
hradu ve středověku. 
Ale nepředbíhejme a pojďme s naší věží začít od začátku. Ze zručské 
historie se lze dozvědět, že část západní hradební zdi a na ni navazu-
jící Kolowratská věž tu zbyla ještě ze středověku. Postavili ji  
Kolowraté v severozápadním rohu hradeb jako jednu z obranných 
věží. Sloužila jako hláska hradní stráže i jako skladiště zbraní. Byla 
opatřena střílnami do několika směrů. Dodnes je na hradbách vidět, 
že věž byla druhotně vložena do původní obvodové hradby. Ovšem 
právě při letošní rekonstrukci Kolowratské věže historici zjistili,  
že věž je daleko mladší, než jsme původně předpokládali. Zřejmě 
nebyla postavena za vlády silného a majestátního rodu Kolowratů, 
ale až později. I když bychom rádi zachovávali pravdivost zjištěných 
skutečností, na název Kolowratská věž jsme si už všichni zvykli. 
Tímto zjištěním ovšem naše kamenná věž neztratila nic ze své tajupl-
nosti, protože dalších zajímavostí tu najdeme bezpočet. Například že 
jediný vstup do věže byl původně z ochozu obíhajícího celý hradní 
systém, tedy asi 7 metrů nad zemí ve vnitřní, nejslabší stěně zdiva. 
Dnes je tento vstup částečně zazděný cihelným parapetem, který 
vznikl patrně na konci 19. století, a dnes je z něj vytvořena vyhlídka. 
Z historie dále víme, že vnitřek věže byl zastřešen vysokou kuželovi-
tou střechou neznámé konstrukce. Střecha byla velmi strmého sklo-
nu, aby louče zapálené nepřáteli sjely po dřevěné střeše a nezapálily 
ji. Původně jsme chtěli obnovit i tuto střechu, ale památkáři bohužel 
tomuto nápadu nepřáli. Jak to všechno s věží zvanou Kolowratská 
dopadlo, se můžete přijít podívat i vy.

Dnes je v jejím prvním patře panel připomínající kovárnu – vzpomín-
ka, na to, že až do roku 1914 zde byla panská kovárna. V dalších 
patrech se postupně můžete seznámit nejen s historií věže, ale i celé-
ho zámku. Prohlédnete si repliky středověkých zbraní a zkusíte  
si sestavit erby rodů vládnoucích na Zruči či zodpovědět zapeklité 
otázky od kreslené postavičky Prazručáka, která celou expozicí  
provází. Na vrcholku věže se nejen můžete rozhlédnout do kraje,  
ale též vyzkoušet si svou znalost v poznávání korun stromu stojících 
poblíž věže nebo zjistit pomocí posuvného panelu, jak se zámek 
změnil za přestavby provedené rodem Schebků. 
Přijďte s námi tedy vystoupat na věž zvanou Kolowratská, těšíme se 
na vás! V tomto čase, tedy mimo turistickou sezonu, prosíme o rezer-
vaci předem v infocentru. 

Martina Fialová, OKŠS

První sobotu v měsíci září letošního roku se sešly v restauraci Na Pohoří „válečné děti“ ročníku 1940, které chodily do zdejší školy.  
Tak příjemná nálada se málokdy vidí. Vzpomínalo se na pány učitele Sedláka, Vosáhla, Tomáše a paní učitelky Saňovou, Jasanskou,  
Jelínkovou, Hudcovou a další. Sešlo se nás celkem 21. Bylo nás více, ale už jsme se s některými museli rozloučit. Také na ně jsme si  
zavzpomínali s úctou. Máme mezi sebou inženýry, učitele, strojaře, kuchařky, prodavačky, zdravotní sestry i úředníky. Jeden žák se odstě-
hoval až do Kanady, ale občas zavítá do své domoviny. Otázky střídaly odpovědi a čas při dobrém jídle a pozorné obsluze rychle plynul. 
Odnášeli jsme si hřejivý pocit, že se nám setkání povedlo. Společné foto a malá pozornost k našemu výročí bude připomínat hezky prožité 
odpoledne. První fotografie je z roku 1950, kdy jsme chodili do páté třídy a učila nás paní Jasanská, která dosud žije v Kutné Hoře. Další 
foto je z této doby. Jestlipak nás poznáte?  Tak příště na viděnou a ve zdraví.

Za všechny Irena Prokoschová

Dne 10. 10. 2015 se ve vinárně Hotelu Baťov konala po rekonstrukci 
první společná akce „Setkání důchodců“, kterou připravuje SPOZ 
při Měú ve Zruči nad Sázavou ve spolupráci se sdružením Život 90. 
Přípravy začaly už dopoledne, kdy členky SPOZ připravily pro hosty 
malé občerstvení. Okolo 13. hodiny se rozezněly první tóny  
a program otevřela děvčátka tanečního oboru paní Alenky Herouto-
vé. Program pokračoval veselou scénkou ze života pod názvem:  
„U lékaře“, kterou sehrálo trio paní Benešová, Mikynová a pan  
Dvořák. K tanci zvala seniory hudba pana Tomáše Duspivy, a kdo 
netancoval, rád se zaposlouchal.
Děkujeme paní Evě Voslářové za připravené prostory, které ještě  
v pátek před akcí připomínaly spíše staveniště. V sobotu jsme se 
ocitli ve vzorně uklizené vinárně se zavěšenými záclonami, stoly 
zdobily ubrusy, toalety voněly a kuchyňka byla uklizená. Po celé 
odpoledne pobíhala po „place“ mladičká, příjemná a pohotová 
servírka a usměvavý, pozorný a profesionální číšník. Všem zúčast-
něným patří poděkování. Patří též členkám SPOZ (paní Wageknech-
tové, Heroutové, Mikynové, Maxové, Nácovské a Kuželkové),  
sdružení Život 90, panu Kristýnovi za dopravu a našemu MěÚ, který 
akci zaštítil finančně. Váženým hostem byl starosta pan Mgr. Martin 
Hujer, který přišel pozdravit seniory a zúčastnil se celé akce. Věřím, 
že se akce podařila a že se v příštím roce spolu zase setkáme.

 
 Zdeňka Kuželková, předsedkyně SPOZ

Barmské centrum Praha společně s barmskou rodinou Ayeových, kteří od roku 2010 žijí 
ve Zruči nad Sázavou, uspořádalo 24. září veřejnou besedu spojenou s ochutnávkou tra-
dičních barmských pokrmů. Beseda, kterou vedla ředitelka Barmského centra paní Sabe 
Soe, proběhla v místním Spolkovém domě. Dostavilo se na ní kolem čtyř desítek zájem-
ců. Tématem byla kultura, historie a aktuální dění v Barmě a barmská komunita v Česku. 
Po besedě následovala ochutnávka jídel, která pro tuto příležitost nachystali se svými 
českými přáteli manželé Ayeovi. Základem barmské kuchyně je rýže, kuřecí, vepřové 
nebo rybí maso, zelenina a ovoce jsou jejími přílohami. Oblíbenou specialitou je silně 
aromatická pasta, vyráběná z fermentovaných ryb, která se přidává do rýže nebo zeleniny 
a dodává jim svou specifickou chuť. Neodmyslitelnou přísadou barmské kuchyně jsou 
také chilli papričky, koriandr, kurkuma a jiná koření, jako je zázvor, kardamom, tamarind 
nebo česnek. Ayeovi pochází z etnické skupiny Karen obývající oblast na východě Bar-
my při hranicích s Thajskem. Karenská kuchyně je blízká kuchyni thajské. Hodně využí-
vá houby, dýně, bambusové výhonky, kokosové mléko. Je pro ni charakteristická výrazná 
pálivost, která leckterým Evropanům, nezvyklým pikantních pokrmů, může připadat jen 
těžko poživatelná. Ayeovi proto nachystali i méně pálivé pokrmy, na kterých si účastníci 
mohli bez obav pochutnat. Ohlasy na jejich kulinářské umění byly velmi pozitivní. 
Pro barmskou rodinu byla beseda mimo jiné příležitostí poděkovat svým přátelům, sou-
sedům a obyvatelům Zruče nad Sázavou za milé přijetí. Za to, že našli ve Zruči bezpečí, 
které se jim nedostávalo v jejich domovině. Akce se konala v rámci projektu podpořené-
ho grantem z Islandu, Lichtenštejnska a Norska v rámci EHP fondů. 

Michal Merhaut, Barmské centrum Praha

Věž zvaná Kolowratská

Válečné děti vzpomínaly na zručskou školu 

Posezení seniorů 
v Hotelu Baťov 

Ochutnávky barmských pokrmů ve Zruči nad Sázavou



ŘÍJEN 20153 ZRUČSKÉ NOVINY

Jak se vám dnes daří po zranění v extralize a v kvalifikaci  
a po nedávné operaci kolena?
Daří se mi dobře. 1. června jsem byl na operaci s křížovými vazy, pak 
čtyři týdny doma, kdy jsem dělal opravdu malá, základní cvičení. 
Pak jsem byl pět týdnů v rehabilitačním ústavu na Slapech. Tam se 
noha dostala z toho nejhoršího a z berlí a začal jsem normálně chodit, 
takže už jsem nepajdal. Potom jsem začal cvičit s naším kondičním 
trenérem, který mě dává každý den „do kupy“. Denně s ním mám 
rehabilitační trénink a chodím ještě i k našemu fyzioterapeutovi. 
Jsem teď někde v polovině – čtyři měsíce od operace. Říká se, že to 
trvá tak osm měsíců. Poté půjdu znovu na kontrolní magnetickou re-
zonanci, a jestli tkáň bude pořádně přichycená ke kosti, tak mě dok-
tor pustí. Jinak bych musel čekat třeba o měsíc, o dva déle. Reprezen-
taci teď budu muset na nějaký čas opustit, budu se muset nejprve 
„vyhrát“ a koleno si bude pomalu zvykat na postupnou zátěž.

Vraťme se do doby Vašeho raného dětství. Jaká zajímavá vzpo-
mínka vám nejvíce utkvěla v paměti z doby, kdy jste jako malý 
kluk začal chodit ve Zruči na tréninky?
Vzpomínám si, že mi všichni kluci pořád říkali, že jim nepůjčím míč, 
že pořád jenom střílím a že chci furt dávat góly. To je jediné, na co si 
teď rychle vzpomenu. Vybočoval jsem takovou výbušností a tím, že 
jsem prostě rád střílel góly. Ono bylo zase na jednu stranu dobré, že 
to tam padalo, než kdybych střílel, a lítalo to někam jinam…

Zkoušel jste chodit i na jiné sporty nebo kroužky?
Všechno jsem obětoval házené. Jediné, co jsem dělal, bylo, že jsem 
si s klukama chodil zakopat a hráli jsme fotbal, ale nikdy jsem tady 
ve Zruči v žádném jiném oddílu nebyl, nic jiného jsem na takové 
úrovni nezkoušel. Moje dětství bylo vyloženě spojené s házenou.  
Tátovi jsem vzal prkna, udělal jsem si na zahradě bránu a furt jsem to 
tam mlátil, až byly díry ve skleníku, protože ta branka byla kousek 
vedle, a ono se to občas odrazilo, kam nemělo. Se sousedem Matějem 
Vrzáčkem jsme tady na zahradě trávili spoustu času. Občas sem cho-
dil ještě Jenda Zatočil.

Jak to že se zrovna ve Zruči mohl zrodit takový sportovní talent?
Bylo to hodně ovlivněno tím, že házenou hrál dřív táta. Věděl, jak  
to chodí a jak se k tomu má postavit. Dal mi v tomto směru hodně, 
protože to bylo jak časově, tak i finančně náročné vozit mě potom  
do Prahy. Takovou shodou okolností se podařilo, že si mě pak vytáh-
li do Prahy, a až vlastně tam se to celé nastartovalo. Zasloužili se  
o to hlavně rodiče.

Nemuseli vás rodiče někdy do tréninků nutit, nebyli někdy třeba 
až moc přísní?
Ne, na tréninky jsem chodil sám od sebe, protože mě to strašně bavi-
lo a měl jsem do toho obrovskou chuť, kterou teď už někdy i postrá-
dám, když se mi třeba na trénink nechce. Dřív jsem se na trénink těšil 
a ještě bych kolikrát trénoval i dál.

Po základní škole jste nastoupil na učiliště. Jak jste stíhal školní 
docházku a k tomu tréninky a zápasy?
Zvládal jsem to úplně v pohodě. Učební obor instalatér jsem si vybral 
záměrně. Na učení jsem nikdy nebyl moc chytrý, nebo spíš mě to ani 
nebavilo. Věnoval jsem se hlavně sportu a měl jsem ho jako prioritu, 
že v něm chci vyniknout. Takže když to řeknu blbě, tak jsem školu 
dával až na druhé místo. Ale jinak se to dalo, prošel jsem v pohodě, 
vždycky se to nějak udělalo, protože učitelé v tomto směru projevo-
vali jistou benevolenci. Měl jsem třeba šest tréninků týdně, tak toho 
bylo dost, ale nejhorší to bylo poslední půlrok, kdy jsem dojížděl hrát 
do Plzně. To jsem šel v osm ráno do školy, hned po škole jsem pospí-
chal na autobus do Plzně, v Plzni jsem musel odtrénovat, pak zase 
zpátky a vracel jsem se v jedenáct hodin v noci do Prahy na internát 
a takhle to bylo celý půlrok, každý den. 

Váš první reprezentační start za národní tým v kategorii mužů 
dopadl nad očekávání skvěle. Při své premiéře jste dal velmi těž-
kému soupeři z Francie osm gólů. Jako byste ani neměl trému…
Já jsem do toho zápasu šel s tím, že nemám co ztratit, protože  
na pravé spojce byli v národním týmu všichni zranění. Tým byl hod-
ně omlazený, protože tam nebyl Jícha, Horák ani Zdráhala, a vůbec 
chyběli ti starší. Neměli jsme co ztratit. S tím jsem do toho šel, a proto 
jsem se nebál. Ale potom, když jsme přišli do haly a sedělo tam pět, 
šest tisíc lidí a při tak ohromné divácké kulise se vybíhalo se na hřiš-
tě, tak z toho šel úplně mráz po zádech. To napětí se hodně zlomilo 
poté, co jsem dal první gól. Pak jsem si v duchu řekl, že to půjde,  
i když to jsou mistři světa a nejen to, oni za posledních deset let vy-
hráli snad úplně všechno. Měl jsem takový střelecký den, tehdy do-
konce asi s padesátiprocentní úspěšností. Střel jsem vystřílel dost a jsem 
rád, že to tam tolikrát spadlo. Nečekal jsem, že můj první ostrý repre-
zentační zápas na spojce dopadne tak, že dám proti Francouzům osm 
gólů. Kdyby mi to někdo řekl před zápasem, tak si ťukám na hlavu.

Jakou úkoly vlastně v házené plní pravá spojka?
Pravá spojka se pohybuje na pravé straně útoku, musí roztahovat hru 
tím, že je úplně u lajny. Ono je typově těch spojek spousta. Je to dáno 
hlavně signály. Spojka musí bez signálu tvořit tlak na obranu tak, aby 
soupeřovi obránci, obranné spojky mohly jít proti němu. Tím pádem 
se uvolní prostor pro někoho jiného a odehraje se míč vedle. Když 
obránci nejdou naproti, tak je jejím úkolem střílet z dálky. Spojka 
také může spolupracovat s pivotem (hráč hrající v útoku staticky  
na okraji brankoviště, pozn. red.), který rozráží obranu, staví jí tam 
clonu. A buď ji udělá takovou, že mu je tam možné přihrát, nebo 
vyřadí obranného hráče a spojka potom střílí.

Máte před zápasem nějaké rituály?
Nemám žádné.

Dodržujete během extraligy, kvalifikace nebo mistrovství světa 
nějakou speciální životosprávu?
V tomto směru je to volnější. U mě to nijak omezené není, ale měli 
jsme hráče, kteří potřebovali přibrat nebo zhubnout, a podle toho si 
životosprávu upravovali sami. Měli jsme i jednoho hráče, který byl 
takový silnější – Petrovský (Leoš Petrovský, 134 kg vážící pivot  
národního týmu, pozn. red.), a ten ji dodržoval. Na vrcholných soutě-
žích se ale kuchaři samozřejmě řídí podle tréninků a zápasů. Před tím 
se samozřejmě nedá sníst svíčková s deseti knedlíky, vaří se nějaká 
rýže nebo těstoviny s kuřecím masem, prostě něco lehkého. Ale živo-
tospráva jako taková se příliš neřeší.

U zručského trenéra Pavla Vrzáčka jsem nedávno shodou okol-
ností viděl, jak před tréninkem studuje celý manuál se schématy 
signálů, na nichž je házená z velké části založena. Jaký je při hře 
podíl těchto nacvičených signálů a improvizace?
Na vrcholové úrovni a v reprezentaci na signály hodně dají. Tam je 
po nás trenéři požadují. Musí se to hrát tak, aby byly opravdu preciz-
ně zahrané tak, jak je to nakreslené a napsané. Každý hráč má svůj 
úkol, který musí splnit, protože hráč vedle počítá s tím, co uděláte,  
a podle toho se akce odvíjí. Když každý provede svoji úlohu dobře, 
tak se většinou dosáhne cíle. Šablona, to je takové úvodní nastartová-
ní akce, aby se hráči měli čeho chytnout a potom z toho něco vyply-
nulo. Je takový úvodní vstup, začátek hry, po kterém se improvizuje. 
Buď se to dohraje do pivota, nebo se střílí, nebo se to dohraje do 
křídla, nebo se udělá klička. Ta začáteční akce musí být ale vždycky 
signál.

Jakým stylem hrají mimo evropské týmy? Na MS proti vám  
nastoupily například týmy z Egypta, Alžírska. Měl jste jistě  
možnost z hlediště sledovat i jiná družstva. Dají se tu vystopovat 
nějaká odlišná specifika?
Jejich hra je trošku jiná. Tyto týmy, hlavně z afrických zemí, preferu-
jí vysunutější obranu. Podstatnější rozdíly tam ale nejsou. Možná 
bych ještě dodal, že více dávají najevo fauly, simulují a hodně naří-
kají.

Jak je to u házené s dopingem? Jak časté jsou antidopingové 
kontroly?
Do té doby než začalo MS v Kataru, jsem na dopingu ještě nikdy 
nebyl. I v Čechách chodí kontroloři a vždy si vyberou po dvou  
hráčích z obou týmů, což se vždycky losuje den před zápasem.  
Teď v Kataru jsem byl na dopingu dvakrát a nic jsem neměl (smích).  
Odchytnou si vás hned po zápase a děje se to rozborem moči.  
Už si vás nepustí, aby nedošlo k nějaké záměně a podobně. Ohledně 
případů dopingu v házené nemám moc informací, ale myslím si,  
že v tomto sportu to není tolik rozšířené jako v atletice nebo v cyklis-
tice, protože ty jsou fyzicky daleko náročnější. V Kataru žádný  
problém nebyl, ale dopingové kontroly byly po každém zápasu.

Pokud se vám zápas vysloveně nepovede, jak se s tím pak vyrov-
náváte? A jak překonáváte těžká období ve sportu vůbec, třeba 
to nynější po zranění?
V tomto směru jsem už trochu nabral zkušenosti. Zpočátku jsem hod-
ně řešil, když jsem nedal nějakou střelu, nebo když jsem mi zápas 
nevydařil, a potom jsem si tolik nevěřil. Teď už nad tím mávnu rukou 
a řeknu si: „Je to sport.“ Je to daleko lepší, než se tím nějakým způ-
sobem zabývat a trápit se. Musí se hledět furt dopředu a ne dozadu na 
to, co bylo. I v případě prvního zranění jsem se s tím špatně srovnával 
a bylo to náročné na psychiku. Pomáhali mi všichni okolo, abych to 
to zvládl. Člověk musí začít sám sobě věřit. Teď, co se mi to stalo 
podruhé, tak už si z toho takovou hlavu nedělám. Vím, že když jsem 

se z toho už jednou vylízal, tak se z toho vylížu i podruhé. Není tak 
složité se z toho dostat, i když to znamená skoro roční pauzu a pak 
úsilí dostávat se zpátky do formy, testovat, jestli to koleno drží.  
Je důležité se hlavně nebát. 

Studujete své zápasy zpětně na videu?
Ano, na zápasy se zpětně dívám hodně. Když se mi daří, i když se 
nedaří. Chci se podívat na hru jinak, než to vidím ze hřiště. Je to 
trochu jiný pohled. Více jsou vidět chyby, které se musí odstraňovat. 
Je potřeba si to celé projet znovu a zhodnotit, co bylo dobře a co 
špatně. Je to dobré, že ve světě sportu takhle technika funguje.  
Existují on-line sportovní přenosy na www.tvcom.cz, kde jsou všech-
ny extraligové zápasy, a člověk se na ně může kdykoliv podívat.

Je to trochu předčasná otázka, ale co budete po skončení aktivní 
hráčské kariéry jednou dělat?
Zatím je to opravdu předčasné, ale u házené bych chtěl určitě zůstat, 
protože se tomu věnuju celý život a protože mě to baví. Uvidíme, jak 
se to vyvrbí a hlavně, jak budu ještě dlouho hrát a co mi dovolí  
zdraví. Chtěl bych hrát co nejdéle. Kdyby to vyšlo do čtyřiceti, přes 
čtyřicet, vůbec bych se nezlobil, ale myslím si, že to bude méně 
vzhledem ke stavu kolena. Já ale doufám, že to ještě takových deset, 
patnáct let bude. 

V listopadu startuje kvalifikace na MS 2017, v níž se český tým 
utká s Belgií a Tureckem. Jak vidíte postupové šance?
V kvalifikaci máme lehké soupeře, myslím, že na 90 procent postou-
píme. Český národní tým jinak patří na stupnici týmů někam do stře-
du. Stále se nemůžeme měřit s takovými Švédy nebo Francouzi.  
Věřím, že si udržíme pozici kolem 10. místa.

Petr Linhart
hráč extraligového házenkářského týmu Talent M.A.T. Plzeň,  
reprezentant českého národního týmu.

Narodil se 29. 5. 1990 v Čáslavi. S házenou začínal r. 1995  
v Jiskře Zruč n. S. V r. 2003 přestoupil do Sparty Praha, kde  
ve sportovní třídě dokončil poslední ročník základní školy.  
V Praze vystudoval na odborném učilišti obor instalatér. V r. 2007 
přestoupil do dorosteneckého oddílu Lokomotiva Plzeň.  
V r. 2008 se zúčastnil ME dorostenců ČR, kde získal ocenění 
Nejlepší střelec a třikrát byl vyhlášen nejlepším hráčem zápasu.  
V témže roce získal ocenění Talent roku ČR. V r. 2009 odehrál 
svůj první kvalifikační zápas na ME v mužské kategorii. Téhož 
roku obdržel cenu města Zruče – Sportovní výkon roku. R. 2010 
se zúčastnil ME juniorů ČR. O rok později utrpěl vážné zranění 
levého kolena a byl na celou sezonu vyřazen ze hry. R. 2014  
získal opět cenu města Zruče – Sportovní výkon roku a byl nomi-
nován na cenu Sportovec roku Středočeského kraje. R. 2015  
se zúčastnil MS v házené mužů v Kataru. Nyní se zotavuje  
z obnoveného zranění kolena, které si přivodil letos při kvalifika-
ci na ME.                              

Josef Förster

Foto: archiv P. Linharta

„Mlátil jsem to tam, až byly díry ve skleníku“

PETR LINHART
< pokračování ze strany 1 >

OSOBNOST MĚSÍCE
V Osobnostech měsíce vám představujeme vybrané zručské osobnosti, které pro svoji výjimečnost, danou talentem, schopnostmi, 

úctyhodnými výkony nebo třeba zajímavým koníčkem, vybočují z jednotvárnosti všedních dnů a přitahují naši pozornost. Jejich pověst 
občas přesahuje i hranice našeho města, regionu, kraje, a někdy si dokonce získala celorepublikový věhlas.

Foto: Hynek Sladký 
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Říjen v MŠ Malostranská

S MiNiGRANTY  „Po stopách sázavských sklářů“  

Svět je malý 

Připrav se, běž, utíkej, skoč, přeskoč …! Tyto povely zněly nad spor-
tovním areálem i v tělocvičně při I. Základní škole Zruč nad Sázavou 
ve středu 30. září. V tento den se zde uskutečnil 4. ročník Atletického 
poháru, určený pro žáky II. stupně. Žáci doslova létali vysoko  
nad tyčí při skoku vysokém, kolem diváků se na běžecké dráze  
proháněli jako vítr a člověk si musel hlídat i hlavu, aby mu na ní  
nepřistál míček nebo vrhačská koule.
Mladí atleti ze zručské „základky“ zde mají slušnou základnu, a jak 
na plochách venkovního sportovního areálu, tak i v tělocvičně školy 

jsou jako doma. Starší posloužili jako vzor mladším spolužákům, 
kteří mohli obdivovat jejich skvělé výkony. „Kluci by mohli skákat  
i přes nás, vždyť ta tyč je skoro stejně vysoko jako my,“ svěřila  
se děvčata z 6. tříd, když s napětím přihlížela, jestli se podaří borcům 
z 9. ročníků pokořit hranici 149 cm u skoku vysokého. Navzdory 
velice chladnému a větrnému počasí se soutěžící značně zapotili. Běh 
1500 metrů, skok daleký a další disciplíny – to vše není tak jednodu-
ché, jak se zdá. Vše vyžaduje notnou dávku soustředění. Kromě toho 
bylo důležité dbát také pokynů učitelů na jednotlivých stanovištích, 
hlídat si starty všech disciplín, nezapomínat dostavit se na průběžná 
vyhlašování výsledků a další. Atletika je zkrátka nápor nejen na fy-
zičku, ale i psychiku. Stres, napětí, ale i radost z hotového a platného 
pokusu – to byly emoce, které se odrážely ve tvářích soutěžících. 
Vítězové si pyšně odnášeli své diplomy a plakety, které nyní zdobí 
nástěnky a skříně školních tříd druhého stupně. 

Blanka Olišarová 

První krůčky na bruslích 
První krůčky na bruslích si děti vyzkoušely 7. října na zimním stadionu v Ledči nad Sázavou. Celou 
hodinu se jim věnoval hlavní trenér mládeže pan Milan Chalupa. Hned na začátku dětem předvedl  
nejlepší způsob vstávání z ledu po pádu, poradil jak udržovat rovnováhu při zvedání předmětů z ledu 
atd. Postupně se děti budou učit správnou techniku bruslařských dovedností. Po první hodině byly  
děti unavené, ale zároveň spokojené a nadšené ze svých výkonů. Tento projekt je dalším krůčkem  
k podpoře pohybové aktivity předškoláků, která má velký význam pro jejich všestranný rozvoj.

Jaroslava Daňková, učitelka MŠ Malostranská

Za podpory NF Veolia jsme se ve dnech 15. – 17. 9. 2015 prostřednictvím MiNiGRANTU vypravili 
„Po stopách sázavských sklářů“. A kam jinam než do Sázavy. V úterý ráno nás vysadil posázavský 
motorák na nádraží, odkud jsme se vydali do turistické ubytovny TJ Kavalier, kde bylo připraveno 
zázemí pro následující tři dny. Po výborném obědě a odpočati po poledním klidu jsme se vydali  
na důkladnou prohlídku města Sázavy. Druhý den dopoledne jsme se byli podívat na výrobky sklářů  
ve zdejší sklárně Kavalier. K vidění tu byly nejrůznější konvice i konvičky, skleněné pekáče, zapékací 
misky, sklenice, vázy a jiné dekorativní sklo.
 Ze sklárny vedla naše cesta k Altánu na vyhlídku, odkud jsme měli celou Sázavu jako na dlani.  
Odpoledne jsme se nejdříve vydali na obhlídku Sázavského kláštera a poté cestou na Votočnici jsme 
museli překonat několik náročných úseků na turistické stezce okolo Čertovy rokle. Exkurzi do Hutě 
František, Centra sklářského umění ve sklářské osadě Na Kácku, jsme si naplánovali na poslední den 
našeho pobytu. V původní podobě, leč v novém prostředí sklářské hutě nás uchvátila expozice výtvorů  
sklářských mistrů z celého světa. Měli jsme možnost zhlédnout unikátní sbírku prací, která je přehle-
dem sklářského vývoje moderního skla druhé poloviny dvacátého století. V kreativních dílnách jsme 
viděli nejrůznější techniky výroby skleněných předmětů a s obdivem pozorovali zručnou brusičku skla, 
která nám ukázala některé způsoby broušení na skleněné tabuli. 
Projekt věnovaný tradičnímu českému sklářskému řemeslu nás obohatil o nové poznatky a zkušenosti, 
společně prožité dny nám poskytly nové společné zážitky. Za to vše patří NF Veolia náš dík.

Zdeňka Kunčická

Kristina ze San Francisca a Nicole z Dánska si přijely popovídat se zručskými 
dětmi do hodin angličtiny nejen o své dobrovolnické misi. Přivezl je Thomas 
Barwick, náš rodilý mluvčí. Za stravu a ubytování mu děvčata pomáhají se zví-
řátky v jeho rodinné zoologické zahradě. Pro děti ve škole to bylo příjemné 
oživení hodin angličtiny. Vyzkoušely si, že jim anglicky rozumí nejen jejich 
oblíbený Tom. Děti s děvčaty „procestovaly“ celý svět. Kristina během své dob-
rovolnické činnosti navštívila totiž mnoho států všech kontinentů. Pracovala  
v africké Keni, objevovala krásy Střední Ameriky – Panamy a Kostariky, zají-
mavé zážitky má z Havajských ostrovů, kde její maminka na plantážích pěstuje 
kávovník. Možná i proto je Kristiny nejoblíbenější nápoj káva. V současnosti 
cestuje po Evropě, svoji rodinu neviděla již více jak půl roku. To jí ale nevadí, 
na svých cestách se seznamuje se zajímavými lidmi, jako je Nicole z Dánska, 
která mluví anglicky tak, jako by byla angličtina její rodnou řečí. Jak vysvětlila, 
anglicky se tam učí děti už od mala. Dánština je totiž velmi složitý jazyk  
a Dánové jsou zcestovalý národ, a tak se angličtina stává jejich druhou mateřšti-
nou. Bilingvní výchova má pro tamější děti mnohé výhody.  Angličtina je pro ně 
pak ve škole zábavou, protože ji používají přirozeně. Snad se nám to podaří  
i ve zručské škole. Angličtina u nás zní čím dál tím více, nejenom ze tříd,  
ale i na chodbách a to se ještě chystáme na dvě podzimní cesty za kanál La 
Manche. O zážitky z našich cest se s vámi rádi podělíme.

Ivana Stará, ředitelka I. ZŠ Zruč nad Sázavou

Děti už se ráno loučí skoro bez slziček
První měsíc nám všem ve školce rychle utekl. Nové děti se ráno loučí už skoro bez slziček a s ostatními 
kamarády si užívají všeho, co pro ně paní učitelky během dne připraví. 24. 9. nás se svým hudebním 
programem přijela potěšit paní Hamajdová. Děti si s chutí zazpívaly a zahrály na nástrojky. Po celou 
dobu vystoupení vládla velmi dobrá nálada. Předškoláci vyjeli do Ledče nad Sázavou na první hodinu 
bruslení. Děti z 2. třídy využily krásného počasí a vydaly se na polodenní výlet k rozhledně Babka.  
Za statečný výkon je čekalo překvapení – hledání pokladu a sladká odměna. Doufáme, že tak hezkých 
podzimních dnů bude co nejvíce.                                                                                  Jolana Keharová

Sportovci ze zručské 
základní opět změřili 
své síly v atletice

Říjen v MŠ Na Pohoří 

Foto: Lucie Kruntorádová 
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ZUŠ ve Zruči připravuje koncerty a výstavy

Bylo skvělé „být při tom“  

„Když jsme jeli, tak to auto čůralo!“ 

Na začátku školního roku budí ZUŠ zdání klidu. Žáci se teprve učí 
nové skladby, rozjíždějí se nové choreografie, zkoušejí se etudy  
směřující k novému vystoupení LDO, výtvarníci kutí v ateliéru...  
Podle školního vzdělávacího programu je všechno, jak má být.  
Ale škola naplno ožívá teprve v okamžiku, kdy se to, co vzniká  
za zavřenými dveřmi učeben, může ukázat „venku“. Koncem října 
uzrál čas pro první z řady pravidelných (v letošním školním roce  
středečních) koncertů: 21. října od 18 hodin jsou rodiče žáků ale také 
přátelé hudby a ZUŠ srdečně zváni do sálu ZUŠ. Hned poté se žáci  

a učitelé ZUŠ představí také na akci „Podzimní slavnost“ pořádané 
OKŠS v sobotu 24. října ve Spolkovém domě. Program sestavený  
z vystoupení žáků hudebního a tanečního oboru začne v 16 hodin  
a v jeho závěru proběhne módní přehlídka připravená ve spolupráci  
s výtvarným a tanečním oborem. Ve Spolkovém domě bude současně 
probíhat výstava prací žáků výtvarného oboru. Potom už začnou  
přípravy na vystoupení pro zručský adventní jarmark a na tradiční 
dětský karneval, který ZUŠ pořádá tentokrát s ohledem na dostup-
nost sportovní haly v netradičním čase, a to v neděli 15. listopadu  

od 14 do 16 hodin. Zahrají kapely ze ZUŠ, taneční oddělení předvede 
něco ze svého repertoáru, bude se tančit a soutěžit v kreslení  
i ve známých hrách zaměřených na obratnost.  Všechny malé i velké, 
do kostýmů ukryté pohádkové bytosti tentokrát upozorňujeme,  
že to bude karneval „kloboukový“ a budeme soutěžit o ceny  
za nejoriginálnější „klobouk – masku“. I když se to nezdá, v ZUŠ  
se pořád něco děje. Srdečně vás tam zveme, přijďte se podívat,  
na čem pracujeme!

Lenka Říhová, učitelka výtvarného oboru ZUŠ

Druhý říjnový víkend byl pro nás plný hlubokých (nejen tanečních) 
zážitků. Naše Lucie Charouzová, úžasný člověk, kromě jiného  
i skvělá učitelka tanečního oboru ZUŠ pro nás uspořádala víkendové 
soustředění v Libčicích nad Vltavou. Dílny byly zaměřené na výra-
zové možnosti pohybu, na uvědomování si vlastního těla a jeho  
pohybových specifik a také na tvorbu kostýmů – rekvizit vycházejí-
cích z individuálních preferencí tanečníků. Naším zázemím bylo  
přívětivé prostředí prvorepublikové vily, v níž sídlí ZUŠ Libčice  
nad Vltavou. Akce vznikla právě z iniciativy této školy a uskutečnila 
se za finanční podpory Středočeského kraje; duši celému projektu 
ovšem vdechla Lucie Charouzová. Zručská ZUŠ zde měla zastoupení 
díky skupince nejstarších žáků a díky nám „dospělačkám“. Vedla nás 
parta výborných profesionálních tanečníků – Monika Částková,  
Radim Klásek, Anna Rauschová. 
Propojovacím elementem veškerého dění a velkou inspirací pro nás 
bylo představení „Open your chest“, při němž v sobotu večer v ma-
gickém prostředí farní zahrady evangelického kostela v Libčicích 

začaly mezi diváky ožívat sochy. Spojení divadla, tance a výtvarného 
umění bylo tématem celé naší víkendové tvorby. Výtvarnou oporou 
nám byla scénografka a kostýmní výtvarnice Dominika Lippertová, 
která spolupracovala i na výše uvedeném představení.
Pracovalo se ve třech skupinách: Mladší žáky (pracovně nazývané 
„Maskáči“) dokázala Anička Rauschová naučit působivou a překva-
pivě dlouhou choreografii s využitím vlastnoručně vyrobených ma-
sek. Při tvorbě masek byl tanečníkům a lektorce výtvarné dílny nápo-
mocen také náš Honza Kopřiva. „Radimovi mlaďoši“ vytvořili akční 
choreografii, v níž se prostřednictvím kostýmu zaměřili na zdůrazně-
ní pohybu některé části svého těla. Zručské a libčické ženy se dostá-
valy neuvěřitelnou energií choreografky Moniky Částkové  
na dosud nepoznané hranice vlastních možností (po lekcích jsme 
zjišťovaly, že máme na těle spoustu nových svalů, o kterých jsme 
dosud nevěděly, že mohou bolet...). Bylo úžasné sledovat tvůrčí  
a pedagogickou práci lektorů, byla radost „být při tom“ a podílet se 
na zážitku cesty ke společnému dílu. Protože nikoli závěrečné  

předvedení choreografií a kostýmů na pódiu pro veřejnost, ale přede-
vším možnost projít si celý tvůrčí proces ve víkendové zkratce  
byl nejdůležitější cíl tohoto libčického hemžení. Nedělnímu předsta-
vení na venkovním pódiu přálo počasí a stejně slunečně vyladění byli 
i diváci a naše dospělé spolužačky z Libčic. Cítily jsme se tu skvěle 
a buchty od paní ředitelové neměly chybu! Lucie netančila ani nevy-
učovala, zůstala tak trochu neviditelná v pozadí, ale všichni jsme  
věděli, že bez ní by to takhle pěkně neklaplo. Byla páteří a duší skvě-
lé akce. Patří jí naše poděkování!
Potěšilo by nás, kdyby se podařilo podobný zážitek zprostředkovat  
i Zručákům. Zámecký park by mohl být příhodnou kulisou pro setká-
ní se sochami, které ožívají...

Barbora Zímová, Dita Boumová, Lenka Novotná, Lenka Říhová, 
Radka Koumarová (žákyně studia pro dospělé tanečního oboru ZUŠ 

Zruč nad Sázavou ze třídy Lucie Charouzové)

V červnu se mladí výtvarníci ze ZUŠ zúčastnili výtvarné soutěže 
dobrovolných hasičů. Věděli jsme, že v porotě budou zejména  
hasičky, tak jsme část tvorby vypočítavě směřovali na ně...
Jako odměnu si pro nás dobrovolníci připravili dvě exkurze do hasič-
ské zbrojnice (12. a 13. října). Všechny děti se projely hasičským 
autem včetně přebrodění Ostrovského potoka. Starší děti stříkaly  
na terč přímo z korby auta, mladší mířily na hořící terč ze země.  

Hasičky nám posléze radily, jak se zachovat v krizových situacích.
Součástí exkurze bylo i slavnostní vyhlášení vítězů soutěže:   
První místo získala Barbora Bínová za kresbu snící hasičky.  
Anna Boumová získala druhé místo zejména díky koníkům táhnou-
cím historický hasičský vůz. Na třetím místě se umístil Václav Rippl 
ze Zbraslavic, který vytvořil kresbu hasičské lodě, viděné nočním 
viděním.

Pro nadpis článku byl použit citát Aničky Boumové z vyjížďky  
hasičským autem. Na závěr připojím komentář Andrejky Balounové 
k ukázce lékárničky: „Víte, co je tohle?“ „JOOOO!“ „Co teda?“  
„JOOOO!“ „No?“ „Teď jsem to zapomněla.“

Jan Kopřiva
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Trocha historie 
k domu č. p. 100 
V posledním čísle Zručských novin je fotografie vchodových dveří do domu č. p. 100 
na náměstí MUDr. Josefa Svobody. Základ domu je velmi starý. Najdeme ho již  
na fotografii z r. 1885 v prostoru pod kostelem částečně zakrytý stromem, kde je Zruč 
fotografována od východu. Dům vlastnila celá desetiletí židovská rodina Pickových, 
která čile obchodovala také s místním velkostatkem. V r. 1942 uvádí parcelní protokol 
jako vlastníka Elsu Neumannovou. 
Dům následně kupuje pan Pavlíček a provozuje zde obchod se zbožím koloniálním, 
výčep lihovin přes pult, stavebního materiálu a čerpací stanici benzinu. V r. 1948 
vydalo ministerstvo vnitřního obchodu vyhlášku o provedení mimořádných inventur 
do 31. 12. 1948, u všech živnostníků zabývajících se prodejem zboží. Ihned od ledna 
1949 pak následovaly kontroly. Stovky živnostníků byly odsouzeny lidovými soudy 
za zatajení zásob zboží. Tresty byly nepodmíněné, doplněné vysokými pokutami.  
Lidový soud proběhl i ve Zruči na hotelu s pány Pavlíčkem a Lapáčkem. Následovala 
konfiskace nemovitého majetku. Dům připadl československému státu, finanční  
správě. Od r. 1956 byl přidělen ONV v Ledči nad Sázavou jihlavskému obchodu po-
třebami pro domácnost jako prodejna železářského zboží, jízdních kol a šicích strojů. 
Od r. 1962 spadal pod domovní správu města Zruč nad Sázavou a prodejnu provozo-
val Kovomat n. p. Pan Pavlíček po odpykání trestu pracoval nějaký čas u zedníků  
a později si ho pamatujeme jako dlouholetého prodavače v obchodě Hračky, papír  
a sportovní potřeby v č. p. 30. V r. 1991 byl dům vydán v restituci potomkům rodiny 
Pavlíčkových. Dnes je v domě prodejna krmiv a chovatelských potřeb Zoomarket.

Jiří Klatovský Pohled na Zruč nad Sázavou. Fotografie pochází z roku 1885.

Vítězi zápasu se stali sportovci z firmy Variel

V sobotu 12. září odpoledne uspořádali želivečtí dobrovolní hasiči soutěž k 80. výročí založení sboru. 
Počasí bylo krásné a taktéž i areál střelnice mysliveckého sdružení Brtník. Chyběl jen větší počet  
soutěžících družstev. V kategorii mužů sobotní dvoukolové klání vyhrálo družstvo Zruče, kategorie žen 
reprezentovalo pouze družstvo z Nesměřic. I tak se soutěž vydařila a přihlížející diváci i soutěžící  
se bavili. Program zpestřila svým vystoupením i skupina mažoretek „Alenky“. Sobotní akci hudebně 
doprovázel DJ Květák. Želivečtí hasiči tímto děkují všem sponzorům a sympatizantům, taktéž HZS 
Zruč nad Sázavou, SDH Zruč, technickým službám města, pánům rozhodčím i samotným organizáto-
rům. Poděkování patří také našim šenkýřkám a kuchařkám. A ještě něco: třeba se při oslavě stého  
výročí sejde v Želivci více soutěžících.

Josef Janata (SDH Želivec)

V pátek 11. září 2015 město pořádalo ve sportovním areálu sportovní mezifiremní akci „Zručské firmy 
sportují“. Zúčastnili se sportovci ze zručských firem: Variel, a. s., BOKI Industries a. s., ASMO Czech 
s. r. o., Wikov Sázavan s. r. o. a pořádající město Zruč nad Sázavou. Sportovci z jednotlivých firem  
se utkali v těchto sportech: nohejbal, beach volejbal, möllky. Celkovým vítězem se stala firma Variel, 
a. s., druhé místo po rozhodujícím utkání v möllkách obsadilo město a třetí firma BOKI Industries a. s. 
Všem sportovcům děkujeme za účast a jejich sportovní výkony, firmám za podporu akce. 
Cílem akce nebylo jen poměření sportovních sil, ale vzájemné setkání vedení a zaměstnanců firem 
mimo pracovní prostředí. Jsme rádi, že firmy o akci projevily velký zájem a doufáme, že se z ní stane 
tradice a přidají se i další firmy. Zveme všechny zájemce na druhý ročník, který se bude konat v pátek 
24. 6. 2016. Již nyní můžete nahlásit svůj předběžný zájem o účast na mail: vlkova@mesto-zruc.cz 
nebo telefonicky na číslo 737 460 428.

Hasičská soutěž v Želivci  Zručské firmy sportují 

Soutěž Zručských novin 
Děkujeme za zaslané odpovědi do 1. kola soutěže Zručských novin. Dveře č. 100 se nacházejí na náměstí MUDr. Svobody v blízkosti Zverimexu. Cenu v podobě dvou 
vstupenek do zručského zámku a přilehlých expozic pro každého výherce získávají: Alžběta Studničková, Eva Kadlecová a Barbora Bínová. Termín prohlídky  
nutno dohodnout v infocentru na zámku. 

Otázka pro tento měsíc:

Kolik je ve Zruči Ševců?
Ptáte se, co je to za nesmysl? Vzápětí dodáte, že je to jasné – dobrá většina obyvatel města. Skoro 
celá střední a starší generace prošla zručským Sázavanem. Zruč je prostě městem ševců, to jí už nikdo 
neodpáře. A má dokonce i svoji ševcovskou hymnu, kterou složila kapela Choť topiče. Velké písmeno v otázce 
však směřuje k příjmením. Napište nám, kolik žijících občanů má ve zručské matrice podle vás příjmení Švec, 
Švecová a jim příbuzná, tvořená od téhož kořene, včetně jejich ženských variant (např. Ševcová, Ševeček, 
Ševečková, Ševců, Ševčík, Ševčíková, Ševcůj, Ševec apod.). 

Správnou odpověď na naši otázku zašlete nejpozději do 20. listopadu e-mailem na adresu noviny@mesto-zruc.cz.

Tři výherci, kteří uhodnou správný počet, anebo mu budou nejblíže, si odnesou ceny věnované městem Zruč nad Sázavou.
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–– ZPRÁVY Z RADNICE ––

Kontroly na jedničku 
Město v září prošlo závěrečnými kontrolami, které se týkaly projektů 
Zručský zámek ožívá – III. etapa a Pěší stezka a Stavba rozhledny. 
Výsledkem je proplacení obou dotací v plné výši. Dohromady se jed-
ná o 50 mil. korun.

Cestičky na hřbitově
Probíhá závěrečná etapa oprav cestiček na starém hřbitově. Firma 
Zručská stavební pokládá malou žulovou dlažbu ve spodní části hřbi-
tova. Práce budou ukončeny v měsíci říjnu. 

Tržnice ve Zručském dvoře
Ve spodní části Zručského dvora vzniká krytá tržnice. Jedná se o níz-
ký dlouhý objekt uvnitř dvora, který prochází celkovou rekonstrukcí. 
Z druhé strany objektu budou vybudovány kóje pro stávající a nové 
byty ve spodní části dvora. Zhotovitelem stavby je firma Mozis.

Zateplení ambulance za hotelem
Státní fond životního prostředí přidělil našemu městu dotaci na za-
teplení ambulance za hotelem. Práce budou ukončeny v letošním 
roce. Zakázku vyhrála firma Mozis za 1,3 mil korun bez DPH. 

Oprava schodiště u hotelu
Po skončení prací na starém hřbitově firma Zručská stavební provede 
opravu schodiště u hotelu. 

Senior-Taxi
Služba pro naše starší spoluobčany má za sebou půl roku fungování. 
Celkem bylo uskutečněno 386 jízd. Senior-taxi mohou využít trvale 
bydlící občané starší 65 let nebo držitelé průkazů ZTP a ZTP/P. 
Slouží k dopravě k lékaři, na nákupy, úřady apod. v rámci Zruče  
a našich vesniček. Taxi pro vás přijede k vašemu domovu. Úhrada 
za jednu jízdu stojí klienta 20,- Kč. Zbylé náklady doplácí měs-
to. Provozní doba je od 8.00 do 15.00 každý pracovní den. Službu  
si můžete objednat den předem u provozovatele pana Martina  
Havlíčka na telefonu 604 687 220.

Zručská stezka k rozhledně
Nová turistická stezka začíná na nádraží ve staré Zruči. Veškeré 
informace najdete na mluvicím panelu na náměstí MUDr. Svobody. 
Projdete se zámeckým parkem, cyklostezkou, kolem Chabeřických 
skal a cílové zastavení je u nové rozhledny Babka. Stezka má 8 za-
stavení. Příjemnou podzimní procházku! 

Úpravy ve Zručském dvoře
Ve Zručském dvoře byla opravena další část střechy vedle prodejny 
kol. 

Lepší místo po roce
Lepší místo je služba, díky které může kdokoliv z vás během něko-
lika minut jednoduše a pohodlně informovat o jakémkoliv problému 
či nápadu na zlepšení veřejného prostoru ve městě. Rozbitou hou-
pačku na dětském hřišti, propadlý kanál nebo tip jak využít zanedba-
ný plácek. To vše stačí vyfotit chytrým telefonem a přímo z místa  
s krátkým popisem vložit na www.lepsimisto.cz. Odpovědný pracov-
ník města začne podnět neprodleně řešit. Můžete rovněž komentovat, 
sdílet či společně vymýšlet řešení a sledovat, jak se podnět řeší. Pod-
nět můžete také vložit z počítače či telefonicky prostřednictvím Kan-
celáře starosty (tel. 327 531 579). Služba je v našem městě zavedena 
již 1 rok. Celkem bylo podáno a vyřešeno 60 podnětů. 

Regionální operační program pomáhá 
Zruči 
Naše město využívá ROP Střední Čechy. V letech 2007–2013 mohly 
obce, města, Středočeský kraj, neziskové organizace a podnikatelé 
žádat o finanční podporu z tohoto programu. Projekty musí být  
zrealizovány do konce roku 2015. V případě měst se zejména jedná  
o infrastrukturu města, památky, služby cestovního ruchu a školství. 
Pro všechny žadatele bylo připraveno ve středních Čechách 16 mili-
ard korun. Peníze jsou rozděleny. Je tedy čas na menší ohlédnutí. 
Město Zruč nad Sázavou zrealizovalo celkem 12 projektů a všechny 
má proplacené. V oblasti školství se zrealizovala Rekonstrukce  
základní umělecké školy, Vybavení do základní školy a Rozšíření ka-
pacity mateřské školy (třída nad školní jídelnou). Podařilo se vybu-
dovat zručskou cyklostezku, hřiště u jídelny a v Nesměřicích a spor-
tovní areál za základní školou. V oblasti cestovního ruchu a památek 
se podařilo zrealizovat dvě etapy oprav zručského zámku. Dále byl 
vybudován spolkový dům a nízkoprahový klub Kotelna. Z místních 
komunikací byla opravena Průmyslová ulice včetně otočky a chodní-
ku. Posledním projektem je Pěší stezka a Stavba rozhledny. 
Finanční hodnota všech projektů je 275,3 mil. korun. Dotace činí 
222,6 mil. korun a tvoří tedy 81%. Zruč patří do první pětice nejú-
spěšnějších žadatelů z řad obcí ve Středočeském kraji, i v porovnání 
s většími městy. 

Služby psychologa ve městě 
Mgr. Pavel Pinsner nabízí v dětském domově služby psychologa. 
Ordinační doba: pouze na objednávku, dle dohody. Více informací: 
www.psycholog-pinsner.cz, telefon: 776 326 032.

HZS Zruč nad Sázavou
5. 9. 2015 … K dopravní nehodě osobního automobilu vyjela jed-
notka na 63. km dálnice D1 ve směru na Prahu. Řidič vozidla 
vyvázl z nehody bez zranění, vozidlo však vyjelo do lesa, kde pře-
razilo několik stromů. Jednotka na vozidle provedla protipožární 
opatření a pokácela několik dalších stromů u vozidla, což bylo 
nutné k jeho vyproštění. Samotné vyproštění a naložení vozidla 
na odtahovou službu provedla firma Pretol, které zručští hasiči 
asistovali.

6. 9. 2015 … KOPIS vyslalo jednotku na 52. km dálnice D1  
ve směru na Prahu. Po příjezdu na místo bylo zjištěno, že se jedná  
o nehodu dodávky se třemi rumunskými občany, která narazila  
do středových svodidel a zůstala stát uprostřed dálnice. Jedna  
z osob byla zraněná a zůstala ve vozidle. Hasiči pomohli ZZS 
s naložením osoby na nosítka, na vozidle provedli protipožár-
ní opatření a uniklé provozní náplně zasypali třiceti kilogramy  
sorbentu Absodan. Po zdokumentování nehody Policií ČR byla 
dodávka odtažena na parkoviště u čerpací stanice a proveden  
konečný úklid vozovky.

14. 9. 2015 … V ulici 1. máje došlo k dopravní nehodě osobního 
vozidla, které narazilo do dřevěného plotu s betonovou podezdív-
kou a převrátilo se na střechu. Řidič byl mimo vozidlo a z nehody 
vyvázl bez zranění. Policie ČR a městská policie na místě řídily 
dopravy, hasiči po prvotním průzkumu čekali na zdokumentování 
nehody policií. Poté převrátili vozidlo na kola, provedli odpojení 
akumulátoru a s pomocí policie odtlačili vozidlo ke kraji silni-
ce. Po otočení vozidla došlo k úniku motorového oleje, který byl  
zlikvidován sorbentem Absodan.

21. 9. 2015 … U čerpací stanice Shell na 58. km dálnice D1 došlo 
k rozsáhlému úniku motorové nafty z tureckého kamionu. Skvrna 
začínala na sjezdu k čerpací stanici, pokračovala přes stojanový 
prostor a končila na parkovišti, kde zůstala louže o velikosti cca 
5 x 3 metry. Další nafta stekla do záchytné jímky na dešťovou 
vodu. Pomocí sorbentu byly zlikvidovány nejprve skvrny v mís-
tech největšího provozu, po dovezení dalšího sorbentu ze stanice 
byly skvrny zlikvidovány úplně. Na naftu v záchytné jímce byl 
použit hydrofobní sorbent Spilkleen. Vyčerpání obsahu jímky  
zajistili pracovníci SSÚD.

nstržm. Petr Klatovský, HZS ČR Zruč n. Sázavou

Městská policie Zruč nad Sázavou
11. 9. 2015 … Správci sportovního areálu u ZŠ Na Pohoří požá-
dali hlídku MěP o pomoc ve věci likvidace vosích hnízd. Ta se  
v průběhu krátké doby objevila na několika místech areálu. Stráž-
níci na místě k likvidaci hnízd a ošetření zasažených míst použili 
postřikový přípravek s insekticidy. 

13. 9. 2015 … V časných ranních hodinách byla hlídka MěP 
upozorněna občany na ležícího muže u panelových domů v Sadu 
míru. Na místě byl ztotožněn devětatřicetiletý místní občan,  
který zde usnul při návratu z restauračního zařízení. Po prove-
dené kontrole osoby byl následně uvedený strážníky doprovozen  
do nedalekého místa bydliště.  

14. 9. 2015 … Oznámení o dopravní nehodě přijala hlídka MěP 
od občanů v odpoledních hodinách. Došlo k ní na komunikaci  
ulice 1. máje u starého hřbitova, kdy se v důsledku závady převrá-
tilo na střechu osobní motorové vozidlo Škoda Felicia. Při neho-
dě, která se obešla bez zranění, byla způsobena škoda na oplocení 
přilehlé nemovitosti. Hlídkou MěP byl na místě ve spolupráci  
s hlídkou PČR prováděn dohled nad bezpečností provozu až do 
prošetření události policií a úplného obnovení provozu v daném 
úseku pozemní komunikace. 

22. 9. 2015 … Volný pohyb skotu v lokalitě za restaurací Na Os-
trově, poblíž železniční tratě byl na MěP nahlášen ve večerních 
hodinách zaměstnanci ČD. Provedeným šetřením byl zjištěn ma-
jitel, jednatřicetiletý občan ze sousední obce, který se následně  
na místo vypravil a skot si zajistil. 

25. 9. 2015 … V odpoledních hodinách byla hlídka MěP požá-
dána policií o výjezd do obce Dubina. Zde byla hlášena krádež 
jablek v jednom ovocném sadu. Na místě byla strážníky zjištěna 
skupinka občanů snědší pleti s plně naloženým vozíkem jablky. 
Ti k věci uvedli, že dostali informaci o tom, že tento sad nikomu 
nepatří. Celý případ si následně po příjezdu převzala k dalšímu 
šetření hlídka PČR.

Pavel Antoš, vedoucí strážník MěP Zruč n. Sázavou
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–– Zprávy z radnice ––

10 mil. pro Zruč
V letošním roce naše město podalo 22 žádostí o dotace na různé  
projekty. V 18 případech jsme byli úspěšní a dohromady se získalo 
10 mil. korun. Jedná se například o tyto projekty: Most přes Pardi-
dubský potok, Zateplení ambulance za hotelem, Zručská hřiště oží-
vají, Zručský workout, Veřejné osvětlení – etapa 2015 či Dodávka 
pro pečovatelskou službu. 

Nové telefonní číslo pro přehrání  
posledního hlášení v městském rozhlase 
Připomínáme možnost přehrání posledního hlášení v městském roz-
hlasu s použitím vašeho mobilního telefonu. Pokud pro vás poslední 
hlášení nebylo srozumitelné nebo jste přeslechli nějakou informaci, 
můžete využít tuto službu. Upozorňujeme na změnu telefonního čís-
la, které musíte vytočit v případě přehrání posledního hlášení, nové 
telefonní číslo je 722 974 310. Hovor platíte jako běžný hovor do sítě 
O2. Prosíme občany, aby v případě zjištění nefunkčnosti rozhlasové-
ho hlásiče nahlásili poruchu na technické služby na telefonní číslo 
327 531 406. Prosíme o nahlášení čísla, kterým je označen rozhlaso-
vý hlásič. Děkujeme za spolupráci.

Prodej vilky v Poštovní ulici 
Město prodává vilku v Poštovní ulici, č. p. 602. Jedná se o budovu, 
ze které se stěhuje do nové administrativní budovy technických slu-
žeb správa majetku města. Více informací o prodeji naleznete na webo-
vých stránkách města nebo u pana Doláka, tel. 327 531 416.

Prodej osobního automobilu
Město zveřejnilo svůj záměr na prodej osobního automobil Re-
nault Kangoo Combi. Zájemci více informací naleznou na elek-
tronické úřední desce městského úřadu.

Nákup stavebních parcel příští rok  
o 21 % dražší 
Město Zruč nad Sázavou nabízí k prodeji stavební pozemky o výmě-
ře 985 až 1408 m2 v lokalitě Nad Ovčínem, za cenu 600,- Kč/m2. 
Inženýrské sítě (voda, kanalizace, elektro, plyn) jsou připraveny  
na hranici pozemku. V příštím roce se na prodej bude vztahovat DPH, 

z tohoto důvodu stavební parcely podraží o 21 %. Zájemci o stavební 
parcely, které prodává město, se mohou informovat u pana Petra  
Malého, telefon 327 531 235. Více informací naleznou na webových 
stránkách města.

Ludmila Vlková, Kancelář starosty

Nové dotační programy na rok 2016 
vyhlášeny 
Sportujete s dětmi nebo vymýšlíte nějakou akce pro děti či dospělé  
a nedostávají se vám peníze? Chybí vám finanční prostředky na od-
měny pro vítěze nebo na cestovné pro profesionálního rozhodčího? 
Podejte si žádost do dvou dotačních programů na odbor kultury škol-
ství a sportu a připravte svoji akci pro Zručany ke spokojenosti své  
i ostatních. Město Zruč nad Sázavou v souladu s usnesením zastupi-
telstva ze dne 14. září vyhlásilo dva programy pro poskytování dota-
cí z městského rozpočtu pro rok 2016. Program na podporu kultury, 
sportu a školství a program na činnost s dětmi a pro děti tzv. „4 pro 
děti“. Žádosti na podporu vaší činnosti budou přijímány na formulá-
řích „Žádost na akci“ nebo „Žádost na činnost“, které jsou k dispozi-

ci na odboru kultury, 
školství a sportu nebo  
na webových stránkách 
města: www.mesto-zruc.
cz – radnice – formuláře 
– odbor kultury. Žádosti 
lze podávat od 15. října 
do 21. listopadu 2015 na 
adrese Městský úřad, 
Odbor kultury, školství  
a sportu, Zámek 1, 285 
22 Zruč nad Sázavou.  
Na webových stránkách 
naleznete také nové  
zásady pro poskytování 
programů. Způsob podá-
ní i jeho povinné přílohu 
stanovuje metodický po-
kyn. Grant se bude nově 
přidělovat na základě 
výběrového řízení pro-
váděného tříčlennou ko-
misí, kterou jmenuje 
Rada města. Zásady na 
poskytování grantů jsou 
nově přepracovány a je 
možné do nich nahléd-
nout na webových strán-

kách města. Schválená částka bude vyplacena žadateli po uspořádání 
akce a doložení výdajů. Pokud byste si s vyplňováním žádosti nevě-
děli rady, ozvěte se, rádi vám pomůžeme.

Martina Fialová,
OKŠS

Usnesení 
Rady města

Rada města na svém 23. zasedání,  
konaném dne 5. 10. 2015 

SCHVALUJE

• zveřejnit záměr města na prodej části pozemku, 
p. č. 1833/1, v k. ú. Zruč nad Sázavou a následně 
předložit do jednání ZMě;

• smlouvy o provedení díla na zhotovení dokumen-
tu, projektu regenerace sídlišť ve Zruči nad Sáza-
vou (Na Pohoří, Sad Míru), pro potřeby podání 
žádosti o dotaci na Ministerstvo pro místní roz-
voj s firmou Design M.A.A.T., Převrátilská 330,  
390 01 Tábor; 

• uzavření smlouvy o pronájmu filmových kopií  
s firmou AEROFILMS s. r. o., Jirečkova 8,  
170 00 Praha 7.

NESCHVALUJE

• dále jednat o koupi pozemku, p. č. 1597, v k. ú. 
Nesměřice.

UKLÁDÁ

• zveřejnit záměr města na pronájem pozemku,  
p. č. 732/4, v k. ú. Zruč nad Sázavou;

• zveřejnit záměr města na prodej části pozemku,  
p. č. 129/1, a části pozemku, p. č. 125/1, vše v k. ú. 
Zruč nad Sázavou, a následně předložit do jednání 
ZMě; 

• zveřejnit záměr města na vypsání výběrového  
řízení na strážníka městské policie;

• předložit do jednání ZMě žádost společnosti  
HIFUN spol. s r. o. o změnu územního plánu, která 
spočívá ve změně využití pozemku, p. č. 1641/1, 
v k. Nesměřice. RMě doporučuje žádost na změnu 
územního plánu zamítnout z důvodu uváděných 
stavebním úřadem; 

• předložit do jednání ZMě návrh na uzavření  
dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace nebo 
příspěvku pro poskytovatele sociálních služeb,  
č. S-4057/SOC/2015, se Středočeským krajem, 
Zborovská 11, 150 21 Praha 5; 

• předložit do jednání ZMě návrh na uzavření  
dodatků veřejnoprávní smlouvy k zajištění vý-
konu přenesené působnosti s obcemi: Vlastějovi-
ce, Horka II, Pertoltice, Dolní Pohleď, Slavošov,  
Chabeřice, Řendějov a městys Kácov;  

• předložit do jednání ZMě návrh na uzavření  
dodatků veřejnoprávní smlouvy k zajištění vý-
konu přenesené působnosti s obcemi: Vlastějovi-
ce, Horka II, Pertoltice, Dolní Pohleď, Slavošov,  
Chabeřice, Řendějov a městys Kácov;  

• zveřejnit záměr města na prodloužení výpůjčky 
prostor sloužících podnikání v prodejně potravin 
v Želivci. 

NEUKLÁDÁ

• zveřejnit záměr města na prodej části pozemku,  
p. č., 1320, v k. ú. Zruč nad Sázavou. 

BERE NA VĚDOMÍ

• rezignaci slečny Mgr. Lenky Křížové na členku 
redakční rady Zručských novin a ukládá předložit 
do jednání ZMě. 
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Rok poté: Rozhovor  
s Pavlem Vrzáčkem
<pokračování ze str. 1>

Kde ses narodil? Jsi skutečně místní rodák?
Opravdu jsem se narodil ve Zruči nad Sázavou a to v domě, kde  
dodnes žiji. Je to můj rodný dům, jak zpívá můj jmenovec Pavel  
Bobek v písni Bruce Springsteena. Údajně se můj otec vydal hledat 
nějakou porodní bábu, a když se po 48 hodinách vrátil, byl jsem již 
na světě. Odrodila mě moje vlastní babička. Jinak těch 48 hodin berte 
s nadsázkou, možná to trvalo jenom 2 dny.

Od loňska máš své křeslo v městském zastupitelstvu. Co bys rád 
pro Zručáky a jejich město udělal?
Já si pořád myslím, že nejvíc toho mohou Zručané pro sebe udě-
lat sami. Z pozice zastupitele můžete hlasovat pro to, za co se utratí  
peníze, jaké projekty se připraví, kolik se bude vybírat za popelnice. 
Město máme krásné, kulturní i sportovní zázemí také. Pokud spo-
luobčané sedí pouze doma u televize nebo v hospodě u piva, pak 
potřebují pouze dobrý signál a kvalitní chodník od domu k hospodě, 
respektive od hospody domů (na zpáteční cestě je kvalita chodníku 
důležitější). Kvalitu piva ani signálu město ovlivňovat nechce, tak 
zbývají ty chodníky. Paradoxní je, že tito lidé perfektně vědí, co by  
se mělo změnit, ale nejsou ochotni pro to nic konkrétního udělat. 
Když se tedy vrátím k otázce, chtěl bych lidi zvednout ze židlí  
a motivovat je k tomu, aby něco pro ostatní spoluobčany udělali nebo 
se alespoň účastnili toho, co pro ně dělají ostatní. K věcem, které  
si lidi sami udělají, mají úplně jiný vztah, než když to dostanou  
„zadarmo“ od někoho jiného. Možná kdyby si každý opravil „chod-
ník“ od domova k hospodě, měli bychom nejkrásnější město široko 
daleko. Tím nechci říci, že máme špatné chodníky.

Dlouhá léta jsi byl hráčem v družstvu místních házenkářů. Tato 
důležitá životní etapa určitě v tobě nechala řadu vzpomínek. 
Jaká se ti vybavuje nejčastěji? 
Těchto vzpomínek je tolik, že když se sejde „stará“ parta, tak do-
kážeme hodiny vzpomínat na to, co všechno jsme zažili. Vzpomíná 
se na důležitá vítězství a následné oslavy, společné turnaje, přede-
vším ty smíšené, na to, jak jsme jako děti „zlobili“, na soustředění  
i akce mimo sportování. Někteří lidé si to neuvědomují, ale jakýko-
liv sport následně pomáhá v životě, třeba už jen tím, že se poznáte  
se spoustou lidí se společným zájmem. Tyto známosti jsou neoceni-
telné například při hledání práce. Téměř všichni mí bývalí spoluhrá-
či jsou ve svých oborech úspěšní, nemají při hledání práce potíže.  
Mé doporučení rodičům tedy zní: Pokud chcete opravdu udělat něco 
pro budoucnost svých dětí, podporujte je ve sportovních aktivitách. 

Loni jsi byl zvolen předsedou TJ Jiskra Zruč. K změnám došlo  
i ve vedení některých oddílů. Vlastně tak skončilo provizorium,  
ve kterém Jiskra žila několik let. Co byste chtěli ve sportu dokázat?
Jiskra má 14 oddílů. Primárním cílem celého výboru je zajistit co nej-
více peněz pro jejich fungování. Náklady na soutěže, tréninky, spor-
tovní vybavení, údržbu jsou v řádech několika miliónů a jistě uznáte, 
že v tak malém městě není jednoduché tolik peněz zajistit. Spor-
tovní cíle si nastavuje každý oddíl samostatně a společná strategie  
ve smyslu „budeme více podporovat některý oddíl tak, aby postoupil  
do 1. ligy“ neexistuje. Já osobně bych byl rád, aby každý z našich 
sportovců alespoň jednou zažil krásný pocit z úspěchu. To nemusí 
být jen vítězství, ale třeba překonání nějaké osobní mety. Nedáv-
no jsem zdolával Roháče a ze všech účastníků jsem došel posled-
ní, totálně vyčerpaný. Přesto jsem měl krásný pocit z toho, že jsem  
to dokázal. Co se týká Jiskry, tak mě těší, že se postupně otupuje  
nesmyslná rivalita mezi jednotlivými oddíly a snažíme se pracovat  
víc jako tým. Příkladem toho je například nedávno uskutečněný Den  
s TJ Jiskra, který jsme zajišťovali všichni dohromady. Tuto práci  
děláme bez nároku na peníze, respektive většina z nás do toho vkládá  
ještě i svoje prostředky. Z mého pohledu je tedy nanejvýš důležité,  
aby nás to bavilo. To je totiž to jediné, co za to můžeme dostat.

Vedle sportu se uplatňuješ i jinde. Škála tvých koníčků je poměr-
ně široká. Zasahuje i do umění. Nechtěl bys nám právě o tom 
něco říci?
Jedním z mých koníčků je kreslení. Začalo to o vyučovacích hodi-
nách na základní škole, kdy jsem si nudné vykládání látky zpestřoval 
čmáranicemi na papír a do sešitu. Spolužáci jejich kvalitu celkem 
oceňovali. U některých odborníků z řad učitelů to bylo horší. Do-
dnes si pamatuji na paradoxní situaci, kdy jsme pod vedením učitelky 
kreslení měli nakreslit kus dřeva, v mém případě polínko. Vykreslo-
val jsem každý detail, každý letokruh, prostě špičková práce. Paní 
učitelka řekla, že je to takové celé nevýrazné, mdlé. To mě natolik 
vytočilo, že jsem vzal tužku a dvouhodinovou práci nad detaily  
začmáral. Jaké udivení pro mě, kdy paní vševědoucí reagovala slovy: 
No vidíš, teď je to ono. Od té doby jsem bohužel nekreslil pro sebe, 
ale pro ni. Pochopil jsem, co se jí líbí a co ocení, ale mě osobně  
to nebavilo. Kouzlo kreslení sám pro sebe jsem pak opětovně našel 
až na vojně v Popradě, kde jsem měl při střežení socialismu dosta-
tek času kreslit holkám na zakázku nejrůznější témata. Docela bych  
se chtěl na ty obrázky po 25 letech podívat. Tak holky, pokud je máte, 
udělejte mi fotku a pošlete mi je. Další koníček, který se vyloupl  
po x letech z ničeho nic při jedné sranda akci v garáži nejmenovaného 
kamaráda, je hra na foukací harmoniku. Díky klukům z Agresivních 
vlaštovek alias Choť Topiče zažívám něco, co koresponduje s házen-
kářskými zážitky – radost z týmové souhry. Navíc jsem napsal i pár 
textů k písním, tudíž je ze mě i básník. Nebo ne?

Vladimír Radil

–– Kulturní akce ––
3. 11. a 18. 11. 2015

Akademie třetího věku – „Jan Hus a jeho doba“ – cyklus 4 seminářů. Pořádá Město Zruč nad Sá-
zavou – OKŠS – Spolkový dům ve spolupráci se vzdělávacím institutem Středočeského kraje a ARC 
– Vysoká škola politických a společenských věd Kutná Hora, Spolkový dům, II. patro, zasedací míst-
nost. Cena 250 Kč. Přihlášky: Eva Strnadová, tel.: 605 408 887 nebo na e-mailu strnadova@visk.cz.

4. 10. – 23. 11. 2015
Výstava Dalších padesát a jedna od stínu – Radek Vaněček, zámecká galerie. Výstava bude  
přístupná dle otevírací doby infocentra, plné vstupné 30 Kč, snížené vstupné 20 Kč.

4. 11. 2015
Irena Pluháčková – vyprávění životního příběhu o lásce k divadlu a zpívání, pořádá OKŠS – 
Spolkový dům ve spolupráci s Irenou Pluháčkovou, od 17:00 hod., Spolkový dům, II. patro, zasedací 
místnost.

6. 11. 2015
Vodnická pohádka – divadelní představení pro děti, od 10:00 hod., vstupné 40 Kč, Spolkový dům, 
víceúčelový sál, přihlášky u p. Černé na tel. 730 514 040 nebo na e-mailu cerna@mesto-zruc.cz.

8. 11. 2015
„ŽIVÝ ČCHI – KUNG PRO MODERNÍHO ČLOVĚKA“ – přednáška s praktickými ukázkami, 
pořádá OKŠS – Spolkový dům ve spolupráci s Michaelou Sklářovou, od 15:00 do 17:00 hod., Spolko-
vý dům, II. patro, zasedací místnost.

10. 11. 2015
Tvoření pro radost – pořádá Český svaz žen, vstupné 20 Kč, od 15:00 hod., Spolkový dům, 1. patro, 
Klubovna Svazu žen.

11. 11. 2015
KINO – “Cizí oběd“, pořádá OKŠS – Spolkový dům, od 18:30 hod., Spolkový dům, II. patro, zase-
dací místnost, vstupné 50 Kč, člen Filmového klubu 30 Kč. Vyberte si film, na který chcete přijít 
ve Zruči do kina v měsíci prosinci: 1. „Křídla vánoc“, 2. „Když kámen promluví“ , 3. „Single man“. 
Hlasovat můžete na tel. č.: 730 514 040, elektronicky na cerna@mesto-zruc.cz nebo písemně v Měst-
ské knihovně do středy 11. listopadu 2015. 

14. 11. 2015
Knižní burza – pořádá Rodinné centrum Setkání, součástí budou dílny pro děti i dospělé, od 10:00  
do 16:00 hod., zasedací sál, Spolkový dům.

15. 11. 2015
Kloboukový karneval – pořádá ZUŠ, od 14:00 do 16:00 hod., sportovní hala, na karnevalu vystou-
pí kapela ZUŠ s názvem Šššram (složení Štěpán Vavřička, Štěpán Neděla, Šimon Neděla, Zdeněk  
Richter, Andrejka Kristínová, Marie Vilimovská).

21. 11. 2015
Kateřinská zábava – k tanci a poslechu hraje skupina MELODIE, vstupné 170 Kč, začátek ve 20:00 
hod., hotel Baťov.

21. 11. 2015
Adventní koncert – Richard Pachman a Dita Hořínková, začátek koncertu v 17:00 hod., Spolkový 
dům, rezervace vstupenek a bližší informace: Alena Zemanová, tel. 603 810 899 nebo Jiřina Janatová,  
tel. 723 227 413

29. 11. 2015
Předvánoční jarmark – otevření jarmarku a zahájení prodeje ve 14:00 hod., vystoupení žáků a učitelů 
ze ZUŠ, slavnostní rozsvícení vánočního stromečku.

Ostatní akce – 26. 11. 2015
Setkání nad biblí – pořádá ČCE Zruč nad Sázavou, od 17:00 hod., Spolkový dům, II. patro, zasedací 
místnost.

PŘIJMEME NOVÉHO ZAMĚSTNANCE NA ODBOR  
KULTURY, ŠKOLSTVÍ A SPORTU 

Městský úřad zastoupený tajemnicí úřadu přijme nového zaměstnance na odbor kultury, školství  
a sportu na pozici – administrativní pracovník odboru. 

Požadované vzdělání: středoškolské ekonomické nebo vyšší odborné v oblasti cestovního ruchu. 
Výborná znalost práce na PC, aktivní znalost AJ, komunikativnost, samostatnost, pečlivost, zodpo-
vědnost a organizační schopnosti. Znalost dalšího cizího jazyka výhodou.

Charakteristika práce: administrativa odboru, zajištění provozu galerie, správa webových stránek 
města, sběr materiálu do Zručských novin, práce v infocentru, průvodcovské služby, prodej propa-
gačních materiálů, kopírování pro veřejnost, poskytování informací zákazníkům o destinaci Zruč  
a okolí, koordinace návštěvnického provozu v turistické sezoně, tvorba pravidelného přehledu akcí, 
aktualizace plakátů ve vitrínách infocentra po městě, zajištění předprodeje na zručské a mimozruč-
ské akce a pomoc s kulturními akcemi města.

Datum nástupu: 1. února 2016. 

Náležitosti přihlášky: jméno, příjmení, titul, datum narození, státní příslušnost, místo trvalého  
pobytu, emailová adresa a telefon. K přihlášce přiložte svůj životopis a ověřenou kopii dokladů  
o nejvyšším dosaženém vzdělání. Přihlášku s požadovanými doklady zašlete nejpozději do 30. listo-
padu 2015 na adresu městského úřadu nebo přineste osobně na odbor OKŠS. 

Kontaktní pracovník MÚ: vedoucí OKŠS Mgr. Martina Fialová, tel. 327 531 194.

Martina Fialová, vedoucí OKŠS

SPOLEČENSKÁ 
– KRONIKA –

Blahopřání
Blahopřejeme našim spolu-
občanům, kteří v měsíci říj-
nu oslavili narozeniny, jme-
novitě pak těmto:
Miloslavu Melicharovi, 
Františku Dvořákovi, Věře 
Kaňkové, Vlastě Březino-
vé, Boženě Petrů, Heleně 
Melezinkové, Libuši Muzi-
kové, Marii Brzákové, Jiří-
mu Liškovi, Janu Jantačo-
vi, Evě Cukrové, Karle 
Jelínkové, Marii Novotné, 
Marii Procházkové, Bohu-
mile Maršounové, Bohumi-
le Včelákové, Emilii Čele-
dové, Stanislavu Dotlači- 
lovi, Vlastě Vondenové, 
Miloslavu Zenáhlíkovi,  
Marii Dvořákové, Josefu 
Sůvovi, Josefu Brambo- 
rovi.
Výše jmenovaným i všem 
ostatním oslavencům pře- 
jeme hodně zdraví, štěstí  
a pohody do dalších let.

Slavnostní přivítání 
těch nejmenších 

občánků 
V sobotu 3. 10. 2015 se  
v obřadní síni zámku usku-
tečnilo slavnostní přivítání 
našich nejmenších občánků 
mezi občany města Zruče 
nad Sázavou. Zastupitelka 
města paní Jiřina Janatová 
popřála všem přítomným 
dětem hodně rodičovské 
lásky, mnoho zdraví, štěstí 
v celém jejich životě a rodi-
čům dostatek sil a trpěli-
vosti při výchově jejich po-
tomků. Slavnostního uví- 
tání mezi občany našeho 
města se zúčastnili se svý-
mi rodiči, prarodiči a přáte-
li Pavel Král, Kateřina Ti-
chotová, Zuzana Srbová, 
Nora Hejlová, Jan Kubový 
a Helena Franclová. I my  
se připojujeme s přáním 
klidného a bezstarostného 
dětství.

Sbor pro občanské 
záležitosti  

ve Zruči nad Sázavou

Poděkování
Děkuji Městskému úřadu  
a Sboru pro občanské zále-
žitosti za přání k mým na-
rozeninám. Bohumil Zají-
ček.

Poděkování
Děkuji Městskému úřadu  
a Sboru pro občanské zále-
žitosti ve Zruči nad Sáza-
vou v čele s panem staros-
tou za blahopřání k mému 
životnímu jubileu. Franti-
šek Dvořák
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Poděkování Vzpomínka 
Paní Květa Kočová, která strávila své dětství  
i mládí ve Zruči nad Sázavou, a nyní mezi námi 
Zručáky prožívá i rozkvět svého života, oslavila  
2. 10. své 85. narozeniny. Blahopřát jí přišla celá 
její rozvětvená rodina. Gratulanti oslavenkyni  
zahrnuli květinami i dárky, největším překvape-
ním však byl dort v podobě její celoživotní vášně 
– šicího stroje.

Uplynulo již deset dlouhých, smutných let, kdy jsme se rozloučili  
s mým drahým manželem, panem Zdeňkem Hořtem z Horky.  
Odešel 20. října 2005 a letos by se dožil 81 let. Kdo jste jej znali  
a měli rádi, věnujte mu prosím tichou vzpomínku. Všem, kteří  
se mnou vzpomenou, děkuje manželka, Renata a Petr.

 ■ Koupím JAWA ČZ: mopeda, skútr, 
motocykl, vozík PAV s doklady i bez. 
Možno i díly a vraky. Děkuji. Telefon: 
777 589 258.

 ■ Dlouhodobě pronajmu částečně  
zařízený byt 2+kk ve Zruči nad Sáza-
vou. Cena včetně služeb 7000 Kč. 
Bližší informace na tel. 730 571 072 
nebo 730 571 073.

 ■ Prodám družstevní byt 3+1  
Na Pohoří. Cena dohodou. Tel.  
739 046 808.

 ■ Nabízím jízdní pánské kolo tmavo-
zelené barvy zn. TREND. Pěkné, 
cena dohodou. Tel. 734 265 606

 ■ Eliška Tondlová – dámská krejčo-
vá – opravy a úpravy oděvů.  
Na Výsluní 751, 3. p. Zruč nad Sáza-
vou. Tel. 774 664 303

 ■ Kemp Rákosí přijímá na sezonu 
2016  uchazeče  brigády  na  pozice:  
kuchař/ka  –  vyučení  v  oboru  není 
podmínkou, praxe nutná.

Dále přijme číšníky/servírky - spo-
lehlivost,  časová  flexibilita,  ochota 
pracovat, zodpovědnost.

Své  nabídky,  případně  profesní  
životopisy  zasílejte  na:  kemprako-
si@seznam.cz nebo nás kontaktujte 
na tel. čísle: 603 101 190

Ceník řádkové inzerce:

Cena řádkového inzerátu ve Zruč-
ských novinách… 50 Kč, tučně 
+ 25 Kč (za každých započatých 250 
znaků).

Příjem řádkové inzerce:

Text nebo požadavky na plošnou  
inzerci zaslat na e-mail inzerce@mes-
to-zruc.cz. Úhrada inzerce je možná 
pouze hotově v infocentru nebo  
v pokladně MěÚ.

ŘÁDKOVÁ INZERCE

Navštivte webové stránky města

www.mesto-zruc.cz
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Druháčci se učili bruslit

Odbornice na výuku češtiny a matematiky si otestovaly rodiče. 
Prospěli lépe než jejich děti? 

Druháčci z I. Základní školy Zruč nad Sázavou si v říjnu užili 
svou první lekci bruslení na zimním stadionu v Ledči  
nad Sázavou. Kurz je realizován díky podpoře města Zruč nad 
Sázavou.

Program Škola s hvězdičkou, který běží na I. Základní škole Zruč 
nad Sázavou, netřeba představovat. Ve středu 14. října od 18 hodin  
se uskutečnilo další setkání. Tentokrát se jej zúčastnily odbornice  
na češtinu, matematiku a speciální pedagogické obtíže dětí. Učitelé 
českého jazyka tak od poloviny září spolupracují s Ladislavou Koč-
varovou. Učitelé stále více narážejí na problém, že se žáci neumějí 
orientovat v textu, mnohdy čtou text, aniž by vnímali jeho podstatu. 
Právě rozvoj čtenářské gramotnosti je jejím úkolem. Aby rodičům 
názorně ukázala, co ona čtenářská gramotnost vlastně obnáší, zadala 
rodičům i přítomným učitelům jednoduchý text. Na začátku si testo-
vaní přečetli, že na test mají vymezené tři minuty, a byli nabádáni, 
aby nepřeskakovali jednotlivé úkoly, ale začali tím prvním. Přesto 
byli někteří hotovi s řešením 15 úkolů během pár vteřin. Vtip celého 
testu spočíval v tom, aby testovaný prováděl skutečně to, k čemu byl 
nabádán v úvodu. Ten, kdo tak učinil, narazil v samotném závěru 
textu na pokyn, aby splnil pouze jediný bod. Přesto se řada z přítom-

ných pustila do vyplňování úkolů. Tento jednoduchý test poukázal  
na stereotypní chování, které v sobě máme zakořeněné všichni  
– nejen žáci, ale i my, dospělí. 
Odhalování panujících souvislostí, nacházení různých způsobů řeše-
ní příkladů nebo třeba vyhledávání zákonitostí u matematických ope-
rací. Tento netradiční způsob výuky nyní aplikují ve svých hodinách 
zručští učitelé matematiky. Nové „fígle“ jim poradila Vladimíra  
Čuhajová. Ta našla zázemí na zručné základní škole po mnohaleté 
praxi ve školství, zabývala se také zkoumáním způsobů výuky mate-
matiky. „Dříve jsme byli navyklí, že učitel nám sdělil jeden způsob, 
jak vyřešit příklad a my jsme toto pravidlo používali. Přitom způsobů 
jak dospět k řešení je v naprosté většině případů několik,“ sdělila 
Vladimíra Čuhajová přítomným. To demonstrovala na příkladu zahr-
nujícím jednoduché sčítání jednociferných čísel. Většina začala sčítat 
čísla popořadě zleva doprava, i když bylo mnohem jednodušší sečíst 
si nejprve čísla 3 a 7, která dala dohromady desítku, a následně přičíst 

zbylé čtyři číslovky. I když učitele matematiky čeká ještě dlouhá  
cesta a spousta další práce, přesto si dle slov Čuhajové na nové  
metody snadno zvykli.
Posledním specialistou, který se přítomným rodičům představil, byla 
speciální pedagožka Lucie Hemer. Jak upozornila sama ředitelka 
školy Ivana Stará, dětí, u kterých byly odhaleny specifické vývojové 
poruchy v podobě dyslexie, dysgrafie, dyskalkulie a dalších, neustále 
přibývá. Právě proto je působení speciální pedagožky na škole  
důležitým krokem kupředu. Lucie Hemer rodiče seznámila s účelem 
své práce a připravila je na svou případnou spolupráci s jejich dětmi. 
Díky spolupráci se žáky jim pomůže zvládat školu v menším stresu.
Rodiče tyto nové „pomocnice“ uvítali s radostí, protože si sami  
dobře uvědomují, že jim známé metody výuky  jsou vzhledem  
k požadavkům měnící se doby již pasé.

Blanka Olišarová

Základní škola praktická Zruč nad Sázavou
8. ročník environmentální soutěže Ekokosteláda 
v Kostelci nad Černými lesy
Ekokosteláda je soutěž, kde si 
porovnávají znalosti v EVVO 
žáci základních škol praktic-
kých ve Středočeském kraji. 
V úterý 15. 9. jsme se vydali 
na dlouhou cestu vlakem  
a autobusem do Kostelce nad 
Černými lesy. Soutěž probíha-
la v přírodě, v lesoparku. Žáci 
plnili úkoly na jednotlivých 
stanovištích, letošní téma 
bylo: Rostliny. Soutěže se zú-
častnilo 8 družstev z 8 ZŠ 
praktických. Naši čtyři žáci  
si vybojovali hezké 4. místo, 
za což jim patří pochvala,  
snažili se.

Krista Fremlová
učitelka ZŠ Okružní

V září se žáci 8. tříd z I. základní školy Zruč nad Sázavou vypravili na nejvyšší horu ČR – Sněžku. Počasí jim přálo, a i když byl výstup náročný, 
všichni si výlet do přírody užili.
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Stolní tenis – První vítězství v novém ročníku mistrovských soutěží si v rámci 3. ligy skupiny 
A připsal elitní zručský celek. Ten se na půdě nejúspěšnějšího pražského celku El Nina musel 
obejít bez Daniela Miffka, který v létě odešel za lukrativní nabídkou do Kolína. V barvách  
El Nina nastoupili čtyři kvalitní mladíci, kteří našim hráčům pořádně zatápěli. Napínavá  
koncovka zajímavého duelu vyústila ve dvě koncovky pátých setů, ve kterých byli úspěšnější 
dva nejlepší hráči zápasu: František Herout a Daniel Nevřela, kteří tak rozhodli o vítězství  
SKC Zruče nad Sázavou TENNISLINE 10:6.

SF SKK El Nino Praha „E“ – SKC Zruč n. S. TENNISLINE     6:10

Body Zruče (výhry:prohry): Nevřela Daniel 3:1, Herout František 4:0, Škopek Pavel 0:3, Uher 
Petr 2:1, čtyřhry 1:1.

Senzace byla za humny hned další den, kdy Zruč zavítala do arény AC Sparty Praha, favorita 
ligové skupiny. SKC dokázalo sparťany dokonale zaskočit, když se propracovalo až do vedení 
8:6, ovšem v tu chvíli již na soupeře nestačilo a nadějné vedení ztratilo poměrem 8:10.

AC Sparta Praha „B“ – SKC Zruč n. S. TENNISLINE     10:8

Body Zruče (výhry:prohry): Nevřela Daniel 0:2, Herout František 3:1, Loudín Petr 1:3, Škopek 
Pavel 2:2, Uher Petr 1:1, čtyřhry 1:1.

Ligový mančaft zve fanoušky na svá domácí utkání, která pro ně určitě budou zajímavou  
podívanou! Naším domovem je již několikátým rokem víceúčelový sál Spolkového domu.

SKC nasadilo v rámci generálky na mistrovskou sezonu svůj výběr do II. stupně Českého poháru, kde v prv-
ním kole suverénním poměrem 10:0 přešlo přes TJ Sadskou – Klučov. V kole druhém ale narazilo na velkého 
favorita 3. ligy z Kolína, kterého se ujal nový sponzor a investoval nemalé finanční prostředky do posílení 
mužstva. Zruč se zahanbit nedala, a když František Herout zaskočil nejvýše postaveného hráče Středočeské-
ho kraje Jiřího Čížka, vedla již 3:2. Nešťastný dvojzápas Petra Uhera a Pavla Škopka ovšem zapříčinil obrat 
v utkání, ve kterém si nakonec Kolín došel pro vítězství 6:4 a SKC vyřadil. Umístění mezi nejlepšími 32 
celky ČR pro nás ale nemůže být zklamáním.

EUROMASTER Kolín – SKC Zruč n. S. TENNISLINE     6:4

Body Zruče (výhry:prohry): Herout František 3:0, Škopek Pavel 1:2, Uher Petr 0:3, čtyřhra 0:1.

Vedle ligového A-týmu se do sezony těší i další tři celky mužů. Béčko „RABBIT“ bude nastupovat v Krajské 
soutěži I. třídy, ve které si v prvních dvou kolech připsalo již první vítězství v Královém Dvoře. C-tým se 
pokusí o co nejlepší umístění v Regionálním přeboru I. třídy, kam vstoupil skalpem Sokola Kutné Hory „C“. 
Podobný kousek se bohužel nepovedl mladičkému déčku v RP3, které kapitulovalo v Uhlířských Janovicích, 
nicméně jeho mise spočívá zejména v získávání zkušeností.

V září se v mládežnickém celku setkala protříděná sestava mladíků, kteří se postupně stávají šikovnými stolními tenisty. SKC rozdělilo své řady na dvě výkonnostní skupiny a formou náboru získalo nové členy (viz 
foto), kteří se zdají být opravdu nadanými a učí se základům stolního tenisu.

Skupina A ve složení: Jaroslav Beznoska, Šárka Menšíková, Jan Pro-
cházka, Ladislav Dolejš, Jaromír Kop a Aleš Kokstein se z kraje  
sezony věnuje nácviku úderů a zdokonalování své hry v soutěžních 
zápasech. Trojice Procházka – Dolejš – Kop se v září účastnila i Stře-
dočeské Open Tour mládeže ve Vlašimi, kde se v rámci výkonnostní 
divize F a G propracovala hned k několika výhrám. Kluci zejména 

získali dobrou zkušenost, inspirovali se od zkušenějších a schopných 
kolegů z více než stočlenného startovního pole. Zručská mládež  
se v sezóně účastní až dvaceti akcí spolu s pravidelnými tréninky  
ve Spolkovém domě. Nové členy však stále přijímá! Zejména však 
přivítáme nějaké dívky.

František Herout

Ligovým A-tým mužů 
vstoupil do sezóny vítězstvím!

Zruč skončila v Českém poháru
na raketách EUROMASTER Kolín.

SKC Zruč v mistrovské sezóně 
nasazuje čtyři týmy mužů!

Mládež bodovala na krajském turnaji bez nových členů

Zleva: Jan Baloun, Jan Čekal, Vojtěch Förster, Tomáš Förster (chybí Matěj Kulhánek).

Fotbal – Hráči Jiskry Zruč nad Sázavou 
hostili na domácím zeleném pažitu  
v 6. kole I. B třídy mužstvo Sokola Zvo-
le, v němž nastoupil i bývalý hráč Spar-
ty Petr Gabriel. Od začátku střetnutí  
se se soupeřem nemazlili, v 17. minutě 
se ujali vedení 1:0 střelou Diega ,,pod 
víko“. Na jeho gól navázal po dvanácti 
minutách Brahimi – 2:0. Hosté nevědě-
li, kde jim hlava stojí, a krátce před  
přestávkou se navíc dopustili faulu  
v pokutovém území. Následnou penaltu 
ve 44. minutě bezpečně proměnil Lukáš 
Jelínek – 3:0.
Poté, co se rozehrál druhý poločas,  
inkasovali hosté čtvrtý gól. Skóroval 
Janda – 4:0. V 54. minutě přidal další 
gól Brahimi – 5:0, o deset minut později 
skóroval po krásné akci Petrů – 6:0. 
Další parádní okamžiky pro domácí tým 
Jiskry nastal v 73. minutě, kdy během 
pouhé minuty vstřelil dva góly. Nejprve 
se prosadil po čtyřech minutách na hřiš-
ti střídající Tomáš Louda – 7:0, na jehož 
gól o několik sekund později navázal 
opět Brahimi – 8:0. Zruč nad Sázavou 
byla pánem na hřišti a třináct minut před 

koncem už vedla 9:0, když  
se podruhé prosadil Petrů – 9:0.  
Střelecký koncert uzavřel tři  
minuty před koncem rovněž stří-
dající Borek – 10:0.

Michal Váňa, trenér Jiskry: „Če-
kal jsem od soupeře výraznější 
výkon, předpokládal jsem vyrov-
naný zápas. Hosté ve druhém  
poločase přestali bojovat,a tak 
jsem hráčům z lavičky vzkázal,  
ať nepřestanou hrát a nasází do 
branky gólmana Kučery co nejví-
ce gólů. Věděl jsem, že si domácí 
diváci přáli „desítku“. Na hrací 
plochu se dostali i hráči z lavičky 
a i oni se dokázali střelecky pro-
sadit.“

Sportovní zpravodajství na stra- 
ně 12-14 připravil Josef Tůma, 
pokud není uvedeno jinak.

Zručský brankostroj 
se zastavil na čísle deset

Více informací, reportů, výsledků, tabulek, fotografií 
či statistik můžete naleznout na webu 

http://skczruc.xf.cz/
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Florbal – Florbalisté Jiskry odehráli úvodní dva mistrovské zápasy 
soutěže Praha – Střední Čechy – přebor mužů, divize D – sezony 
2015 – 2016 ve Sportovní hale Stochov. 

Petr Kratochvíl, kapitán družstva Jiskry: „Pořadatelem turnaje byl 
tým TBC Horoměřice. Na programu jsme měli utkání s domácím  
celkem TBC, poté s FBC Vittoria South Town.“  

V prvním utkání turnaje narazili zručští florbalisté na houževnatý  
celek z Horoměřic. Úvod jim nevyšel, během pěti minut prohrávali 

0:2. Drbal sice z trestného střílení snížil, ale hosté si vedení pohlídali. 
Ve druhé třetině náskok navýšili a do kabin odcházeli s dvoubranko-
vým náskokem. V závěrečném dějství padlo šest branek, na každé 
straně tři, když domácí neustále dotahovali náskok soupeře. Vyrovnat 
se jim nepodařilo a prohráli 4:6. Ve druhém střetnutí se utkali  
s týmem, který znali z minulé sezony. Tentokrát se vývoj zápasu  
otočil, zručští florbalisté se ujali dvoubrankového vedení, jež udrželi  
i v další třetině. V poslední dvanáctiminutovce navýšili hosté  
vedení na 4:1 a 5:2. V závěrečných minutách se Vittorii podařilo  
snížit, ale poslední slovo patřilo při přesilovce Bělinovi po přihrávce 

Jantače – 3:6. Jiskra se nachází po dvou odehraných kolech na třetím 
místě. 

Sestava Jiskry: Malý –  Lopour, Drbal – Bleha, Bělina – Žamboch, 
Vodrážka,  Červinka – Jantač, P. Kratochvíl, Sedláček – M. Krato-
chvíl, Náhlovský.

Jiskra Zruč nad Sázavou – TBC Horoměřice 4:6 (1:2 0:1 3:3)
FBC Vittoria South Town – Jiskra Zruč nad Sázavou 3:6 (0:2 1:1 
2:3)

Šipky – Zručští šipkaři byli po postupu do 1. ligy zařazeni v sezoně 2015/16 do skupiny 
C se čtrnácti účastníky. V 1. kole prvoligové soutěže (B liga) šipkařů, skupiny C, zajížděl 
tým s novým názvem Baltazaři Zruč nad Sázavou do hracího místa Kulturní dům Libice 
nad Cidlinou k utkání s družstvem Wanted DC Všechlapy. Úvodní kolo se jim nevydařilo,  
vysoko prohráli 3:15. Ve 2. kole se hráči týmu Baltazaři utkali v domácím prostředí  
v restauraci Na Pohoří s družstvem Gladiátors Lošany. 

David Chmel, předseda oddílu: ,,Nastoupili jsme ve složení David Chmel, Josef Hejl,  
Oldřich Žižlavský, Vladimír Tábor a Jan Rada.“ 

V solidně rozehraném utkání nešťastně prohráli 8:10, když prohospodařili ve druhé  
části hry několik double koncovek dobře rozehraných zápasů. Ve 3. kole se představili 
Baltazaři Zruč nad Sázavou v Předhvozdí ve střetnutí s místním celkem Lipánci. Hosté  
z Posázaví vybojovali první body v prvoligové soutěži, když vyhráli o čtyři body – 7:11. 
Šipkaři se po vítězství posunuli na jedenácté místo čtrnáctičlenné tabulky. 

1. kolo: Wanted DC Všechlapy – Baltazaři Zruč nad Sázavou 15:3, legy 31:11
2. kolo: Baltazaři Zruč n. Sáz. – Gladiátors Lošany 8:10, legy 22:25
3. kolo: Lipánci Předhvozdí – Baltazaři Zruč nad Sázavou 7:11, legy 20:23

Karambol – Hráči Jiskry přivítali ve Spolkovém domě ve Zruči nad  
Sázavou družstvo Sokola Plzeň B a odehráli s ním 1. kolo středočeské  
a západočeské oblasti TD tříčlenných družstev 1. třídy. Domácí hráči  
karambolu plzeňský tým překvapili a získali premiérové vítězství 10:8. 
Čtyři body získal Jan Foltýn a Vladimír Kracík, dva přidal Ladislav 
Horváth Jan Foltýn získal navíc v jednobandu, nejdelší sérii – 12 karam-
bolů. Jiskra odehrála i druhé mistrovské utkání v domácím prostředí,  
střetla se s pražským áčkem Strahova. V dobře rozehraném utkání nako-
nec prohrála nejtěsnějším poměrem 8:10. 

Jan  Foltýn, předseda oddílu: ,,Čtyři body získal Ladislav Horváth  
a Oldřich Šubrt, Vladimír Kracík tentokrát vyšel naprázdno. Oldřich 
Šubrt také vytvořil ve hře kádr 52/2 největší sérii – 15 karambolů.“  

1. kolo: Jiskra Zruč nad Sázavou – Sokol Plzeň B 10:8  
2. kolo: Jiskra Zruč nad Sázavou – Strahov A 8:10 

Nohejbal – Sdružený okresní přebor (okresy Kutná Hora  
a Kolín) měl v podzimní části na programu zápasy 12., 13. a 14. 
kola. V mistrovském střetnutí 12. kola přivítali nohejbalisté  
Jiskry Zruč nad Sázavou na antukovém kurtu u stadionu  
celek Petrovice I. Domácí tým prohrál o čtyři body 3:7  
po setech 8:16 a nevyužil tak domácího prostředí k vítězství, 
přestože v průběhu střetnutí vedl po pěti odehraných zápasech 
3:2. Ve 13. kole sezony 2015 hostili nohejbalisté družstvo  
Velkých Chvalovic. S posledním týmem soutěže zvítězili 7:3  
po setech 14:10 a posunuli se v tabulce na průběžné šesté místo. 
Naopak Velké Chvalovice zůstaly osmé a měly již jistotu  
posledního místa OP bez ohledu na výsledky v závěrečném 
kole. V posledním mistrovském utkání zajížděli zručští  
nohejbalisté na hřiště Kostelce/Konojedy, vedoucího družstva 
soutěže. 

Zdeněk  Rebhán, předseda oddílu: ,,Neměli jsme moc šancí  
na úspěch, neboť domácí v průběhu čtrnácti kol ani jednou  
neprohráli. Senzace se nekonala, Kostelec vyhrál 9:1 po setech 
18:3.“ 

Jediný bod hostů získal Exner v singlu. Zručští 
nohejbalisté tak zakončili sezonu 2015 porážkou 
a skončili v OP Kutná Hora/Kolín na sedmém 
místě.

12.  kolo:  Jiskra  Zruč  nad  Sázavou  –  Petro- 
vice I 3:7, sety 8:16
13.  kolo:  Jiskra  Zruč  nad  Sázavou  –  Velké 
Chvalovice 7:3, sety 14:10
14.  kolo:  Kostelec/Konojedy  –  Jiskra  Zruč 
nad Sázavou 9:1, sety 18:3

Florbalisté Jiskry zajížděli do Stochova, 
přivezli jedno vítězství, po dvou kolech jsou třetí 

Premiéra v domácím prostředí 
se šipkařům nevydařila

Karambol zahájil 
mistrovskou soutěž 
překvapivým vítězstvím

ZRUČSKÉ SPORTOVNÍ 
OZVĚNY

www.mesto-zruc.cz/sport-1/

Zručští nohejbalisté skončili v OP 
Kutná Hora/Kolín na sedmém místě 
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Házená – Druhé pokračování II. ligy mužů  
zavedlo Jiskru do Prahy, do nafukovací haly 
Loko Vršovice. Jiskra si zvykala na neoblí-
bené prostředí, přesto jí začátek utkání vyšel 
lépe. Agresivní a důraznou obranou naši 
hráči nutili domácí ke ztrátám nebo k nepři-
pravenému zakončení, které trestali z rych-
lých útoků. Vytvořili si vedení o čtyři bran-
ky, ale poslední pětiminutovku zvládli lépe 
domácí, kteří vedení Jiskry stáhli na jeden 
gól – 13:14. Zároveň Jiskra přišla v průběhu 
poločasu o Jiřího Böhma, který dostal čer-
venou kartu po vzájemné výměně názorů  
s jedním z domácích hráčů, jenž po nespor-
tovním faulu rovněž v utkání skončil. Druhý 
poločas začal pro hosty jako z hodně špatné-
ho snu. Nedůraz v útoku, technické chyby  
a obrana připomínající průchod znamenala 
jediné – domácí Vršovice nejenže smazaly 
manko, ale ujaly se vedení o tři branky.  
V dalších minutách se na hřišti odehrávala 
urputná bitva, Jiskře se povedlo srovnat  
až deset minut před koncem. Vzápětí se jí 
povedla přesilovka a vzala si zpět vedení  

o tři branky. I domácí však dostali šanci přesi-
lové hry a naložili s ní úspěšně, srovnali  
na 25:25. Schylovalo se k velice zajímavé kon-
covce. Domácí se ujali vedení 26:25, ale Jiskra  
dokázala odpovědět. Poslední útok domácích  
v zápase skončil také brankou a hosté měli  
deset sekund na vyrovnání. Po time-outu vzal 
na sebe odpovědnost Matěj Vrzáček a závěreč-
nou střelou utkání vyrovnal na konečných 
27:27.

Petr  Felis, asistent trenéra: „Z obou stran  
to byla především urputná než pěkná házená. 
Povedl se nám začátek utkání, pak jsme bohu-
žel přestali hrát. Navíc jsme přidali několik  
nepřesností a neproměněných šancí. Druhý  
poločas nebyl z naší strany dobrý, ale hráči  
bojovností a nasazením dokázali otočit výsle-
dek a vybojovat cenný bod, který je vzhledem  
k průběhu utkání asi spravedlivý.“

2. kolo: 
Lokomotiva  Vršovice  –  Jiskra  Zruč  nad  
Sázavou 27:27 (13:14)

Fotbal – Áčko Jiskry odehrálo v domácím prostředí 4. kolo soutěže I. B třídy, v němž přivítalo mužstvo Sokola 
Zdislavice. Domácí fotbalisté vstoupili do utkání s chutí a již v 10. minutě se ujali vedení, když se po kličce 
brankáři Klenotovi prosadil Kamil Petrů – 1:0. Hosté poté dvacet minut drželi domácí tým na uzdě. Po půlhodi-
ně hry, v 31. minutě, udeřil obávaný kanonýr Azem Brahimi – 2:0. Slušně odehraný první poločas gradoval 
těsně před přestávkou, kdy domácí fotbalisté během pouhých tří minut vstřelili dva slepené góly a prakticky 
rozhodli o tom, že tři body zůstanou doma. Patrik Janda a poté Jáchym Zeman upravili skóre na 4:0. Ve druhém 
poločase už domácí akce postrádaly chladnokrevnost v zakončení, ale hráči Jiskry stačili vsítit dva góly. Posta-
rali se o ně Brahimi a Hájek – 6:0. Na střelecký koncert se ze záložní řady dívala nová posila Jiskry, futsalista 
(jako je Azem Brahimi), Diego Fogaca z Brazílie.

Michal Váňa, trenér Jiskry: „Utkání se mi hodnotí velice dobře a příjemně. Poločas čtyři nula, celkem šest nula. 
Mohlo to být i více, ale fotbal je i o tom, že se některé šance nepromění, navíc nám sudí neuznali dva góly. Jsem 
velice spokojen s tím, co hráči dnes předvedli.“

4. kolo: Jiskra Zruč nad Sázavou A – Sokol Zdislavice 6:0 (4:0)

Muži Jiskry proti favoritu soutěže zápas neodevzdali a prohráli se ctí 

Ve Vršovicích se o dělbu bodů 
postaral Matěj Vrzáček 

Zdislavice odjely domů 
s tenisovým kanárem

Házená – Jiskra Zruč nad Sázavou hostila v 1. kole druhé ligy JZČ  
ve Sportovní hale ve Zruči nad Sázavou celek Sokol Vršovice. Chybělo  
jí několik hráčů základní sestavy, a tak se čekalo, jak se s těmito absen-
cemi vyrovná. Začátek utkání byl oboustranně vyrovnaný. Hosté  
se prosazovali především po nacvičených kombinacích. Jiskra se jen 
obtížně prosazovala přes pozornou obranu Vršovic, přesto se jí dařilo 
držet se na dostřel střelbou z dálky nebo dohrávkou do pivota.  
Ve 20. minutě svítil na ukazateli stav 10:10. Poslední desetiminutovku 
však hosté zvládli o poznání lépe, vyhráli ji 6:1 a do kabin odcházeli  
s pětibrankovým náskokem.
Druhý poločas začali lépe hosté z Prahy. Trestali technické chyby  
Jiskry a především díky brankám z rychlých útoků si vytvořili vedení  
o devět branek. V té chvíli se začala projevovat úzká lavička domácí 
Jiskry, protože hráčům začaly docházet síly a to byla voda na mlýn 
hostujícím hráčům. V poklidu si hlídali vedení a nic nenaznačovalo 
tomu, že by se mělo schylovat k dramatické koncovce. Přesto se Jiskra 
nevzdala a dobrou obranou dokázala donutit hosty k chybám, které  
potrestala z rychlých brejků. Stáhla tak vedení hostů na pět branek,  
ale víc již domácí nestihli. Vršovice si tak připsaly první letošní body  
po výhře 29:24.  

Petr Felis, asistent trenéra: „Věděli jsme, že nás nečeká jednoduché 
utkání, což se jen potvrdilo. Hosté z Prahy ukázali svou kvalitu a i díky 
širšímu a kvalitnějšímu kádru dokázali držet celých šedesát minut vyso-
ké tempo hry a to rozhodlo. Hráčům postupně docházely síly, proto 
mohli hosté skórovat z rychlých útoků. Nicméně hráčům patří pochvala  
za bojovnost a nasazení až do konce, kdy i za nepříznivého stavu zápas 
nevzdali.“ 

1. kolo: 
Jiskra Zruč nad Sázavou – Sokol Vršovice 24:29 (11:16)


